

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas

Pregão Eletrônico Nº 00002/2013(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

00.130.857/0001-26 - SISLAB TECNOLOGIA LABORATORIAL LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
58	MEDIDOR NÍVEL LÍQUIDO	UNIDADE	4	R\$ 3,8800	R\$ 15,5200
Marca: GLOBAL					
Fabricante: GLOBAL TRADE TECHNOLOGY					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Becker de 500 mL forma baixa.					
61	MEDIDOR NÍVEL LÍQUIDO	UNIDADE	4	R\$ 3,1600	R\$ 12,6400
Marca: POLYLAB					
Fabricante: POLYLAB					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Becker de polipropileno - Graduação em Silk-Screen. Capacidade 250ml Forma baixa - Subdiv:25/25ml.					
63	MEDIDOR NÍVEL LÍQUIDO	UNIDADE	8	R\$ 49,9800	R\$ 399,8400
Marca: GLOBAL					
Fabricante: GLOBAL TRADE TECHNOLOGY					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Becker de vidro em borosilicato, graduado, com capacidade de 5000mL, forma baixa, graduado.					
87	MEDIDOR NÍVEL LÍQUIDO	UNIDADE	110	R\$ 2,6100	R\$ 287,1000
Marca: GLOBAL					
Fabricante: GLOBAL TRADE TECHNOLOGY					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bequer de vidro borosilicato, graduado, forma baixa, 250ml					
88	MEDIDOR NÍVEL LÍQUIDO	UNIDADE	350	R\$ 1,7700	R\$ 619,5000
Marca: GLOBAL					
Fabricante: GLOBAL TRADE TECHNOLOGY					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Béquer de vidro borosilicato, graduado, forma baixa, 25m					
89	MEDIDOR NÍVEL LÍQUIDO	UNIDADE	150	R\$ 2,2800	R\$ 342,0000
Marca: GLOBAL					
Fabricante: GLOBAL TRADE TECHNOLOGY					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bequer de vidro borosilicato, graduado, forma baixa, 50ml.					
93	MEDIDOR NÍVEL LÍQUIDO	UNIDADE	4	R\$ 4,7700	R\$ 19,0800
Marca: GLOBAL					
Fabricante: GLOBAL TRADE TECHNOLOGY					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bequer de vidro, graduado, forma alta, 400ml.					
96	MEDIDOR NÍVEL LÍQUIDO	UNIDADE	100	R\$ 1,6600	R\$ 166,0000
Marca: GLOBAL					
Fabricante: GLOBAL TRADE TECHNOLOGY					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bequer de vidro, graduado, forma baixa, 25ml.					
107	INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA	Unidade	20	R\$ 5,2400	R\$ 104,8000
Marca: PHOX					
Fabricante: PHOX					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadinho de porcelana de 4cm de diametro.					
109	INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA	Unidade	60	R\$ 16,1200	R\$ 967,2000
Marca: PHOX					
Fabricante: PHOX					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadinho de vidro com capacidade de 50ml, c/ placa de vidro sinterizado medindo 40mm de diâmetro, de porosidade número 1 (grossa média).					
110	INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA	Unidade	60	R\$ 23,6400	R\$ 1.418,4000
Marca: PHOX					
Fabricante: PHOX					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadinho de vidro com capacidade de 50ml, c/ placa de vidro sinterizado medindo 40mm de diâmetro, de porosidade número 2 (média).					
123	CÁLICE	UNIDADE	10	R\$ 11,6800	R\$ 116,8000
Marca: GLOBAL					
Fabricante: GLOBAL TRADE TECHNOLOGY					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CÁLICE, MATERIAL VIDRO, TIPO GRADUADO, CAPACIDADE 250 ML, ADICIONAL COM ORLA EBICO					
124	CÁLICE	UNIDADE	58	R\$ 6,9500	R\$ 403,1000
Marca: PHOX					
Fabricante: PHOX					

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CÁLICE, MATERIAL VIDRO, TIPO GRADUADO, CAPACIDADE 30 ML, ADICIONAL COM ORLA E BICO

125 CÁLICE UNIDADE 30 R\$ 6,9500 R\$ 208,5000

Marca: PHOX

Fabricante: PHOX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CÁLICE, MATERIAL VIDRO, TIPO GRADUADO, CAPACIDADE 60 ML, ADICIONAL COM ORLA E BICO

126 CÁLICE UNIDADE 40 R\$ 6,9800 R\$ 279,2000

Marca: PHOX

Fabricante: PHOX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CÁLICE, MATERIAL VIDRO, TIPO GRADUADO, CAPACIDADE 15 ML, ADICIONAL COM ORLA E BICO

127 CÁLICE UNIDADE 4 R\$ 24,6400 R\$ 98,5600

Marca: GLOBAL

Fabricante: GLOBAL TRADE TECHNOLOGY

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CÁLICE, MATERIAL VIDRO, TIPO GRADUADO, CAPACIDADE 1000 ML, ADICIONAL COM ORLA E BICO

128 CÁLICE UNIDADE 20 R\$ 7,8500 R\$ 157,0000

Marca: PHOX

Fabricante: PHOX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CÁLICE, MATERIAL VIDRO, TIPO GRADUADO, CAPACIDADE 125 ML, ADICIONAL COM ORLA EBICO

177 INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA unidade 40 R\$ R\$ 5.799,6000
144,9900

Marca: IONLAB

Fabricante: IONLAB PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cubeta de quartzo quadrada 10 mm, 3,5mL de 45 x 12,5 x 12 mm tampa plastica, com duas faces polidas.

259 VIDRO unidade 102 R\$ 13,7800 R\$ 1.405,5600

Marca: PHOX

Fabricante: PHOX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Frasco de vidro transparente, com tampa rosqueada, autoclavável, 1000 ml.

260 VIDRO unidade 40 R\$ 5,5300 R\$ 221,2000

Marca: phox

Fabricante: phox

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Frasco de vidro transparente, com tampa rosqueada, autoclavável, 100 ml.

261 VIDRO unidade 10 R\$ 8,3000 R\$ 83,0000

Marca: PHOX

Fabricante: PHOX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Frasco de vidro transparente, com tampa rosqueada, autoclavável, 500 ml.

263 VIDRO unidade 16 R\$ 9,4400 R\$ 151,0400

Marca: GLOBAL

Fabricante: GLOBAL TRADE TECHNOLOGY

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Frasco Kitazato com saída superior capacidade 250 ml.

276 FUNIL unidade 12 R\$ 4,1900 R\$ 50,2800

Marca: PHOX

Fabricante: PHOX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Funil analítico de vidro liso com 8,0cm de diâmetro. Haste curta

278 FUNIL unidade 46 R\$ 5,3800 R\$ 247,4800

Marca: PHOX

Fabricante: PHOX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Funil analítico, de vidro liso, 100mm de diâmetro, haste curta.

288 FUNIL unidade 80 R\$ 2,8800 R\$ 230,4000

Marca: PHOX

Fabricante: PHOX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Funil de vidro 75mm de diâmetro, haste curta.

315 VIDRO caixa 1910 R\$ 2,3000 R\$ 4.393,0000

Marca: GLOBAL

Fabricante: GLOBAL TRADE TECHNOLOGY

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lâmina de vidro, lapidada, com ponta fosca para identificação de amostras, dimensões de 26mm x 76mm, espessura de 1,0 1,2mm, embaladas à vácuo. Caixa com 50 unidades.

317 VIDRO caixa 70 R\$ 2,8600 R\$ 200,2000

Marca: GLOBAL

Fabricante: GLOBAL TRADE TECHNOLOGY

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lamínula de vidro para microscopia, 24mm x 60mm x 12mm de espessura (c x. c/ 100).

423 VIDRO unidade 160 R\$ 1,7900 R\$ 286,4000

Marca: GLOBAL

Fabricante: GLOBAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pipeta de vidro, graduada, precisa, classe A, 1ml, 1/10.

503 INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA unidade 54 R\$ 18,3900 R\$ 993,0600

Marca: POLYLAB

Fabricante: POLYLAB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Proveta de polipropileno, 1000ml. Com base hexagonal, Graduada em silk-screen, Autoclavável

505 INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA unidade 2 R\$ 4,2000 R\$ 8,4000

Marca: POLYLAB

Fabricante: POLYLAB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Proveta de polipropileno, 250ml.

Total do Fornecedor: R\$ 19.684,8600

00.398.022/0001-51 - PRO ANALISE QUIMICA E DIAGNOSTICA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
335 FILTRO	caixa	6	R\$ 690,0000	R\$ 4.140,0000

Marca: MILLIPORE

Fabricante: MILLIPORE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MEMB.FILT.MISTURA ESTERES HA DIAM. 47mm PORO 0,45um QUADRIC BRANCA ESTERIL (EMB. INDIVIDIVIDUAL) CX C/600 UND MILLIPORE

431 INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA unidade 2 R\$ 1.698,0000 R\$ 3.396,0000

Marca: BRAND

Fabricante: BRAND

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TRANSFERPETTE 100-1000ul ELETROCNIC MONOCANAL 220V BRAND VOLUME VARIÁVEL DIGITAL EASY CALIBRATION CERTIF C/Nº SERIE

Total do Fornecedor: R\$ 7.536,0000

01.085.512/0001-60 - RCL COMERCIAL LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
441 INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA	PACOTE	110	R\$ 46,3400	R\$ 5.097,4000

Marca: CRALPLAST

Fabricante: CRALPLAST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PIPETA PASTEUR 3ML COM BULBO Pipeta Pasteur graduada até 3ml, feita em Polietileno, 150mm de comprimento, estéril. Apresentação: Caixa com 500 unidades. PROCEDÊNCIA - NACIONAL VALIDADE - MIN. 12 MESES REG. MS - ISENTO MARCA/FABR. - CRALPLAS

460 RESERVATÓRIO unidade 4 R\$ 2,2000 R\$ 8,8000

Marca: J PROLAB

Fabricante: J PROLAB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALMOTOLIA PLÁSTICA - BICO CURVO 250ML Almotolia branca, confeccionada em Polietileno e graduada em Alto Relevo. APRESENTAÇÃO: UNIDADE PROCEDÊNCIA - NACIONAL VALIDADE - MIN. 12 MESES REG. MS - ISENTO MARCA/FABR. - J.PROLAB

461 RESERVATÓRIO unidade 36 R\$ 2,8000 R\$ 100,8000

Marca: J PROLAB

Fabricante: J PROLAB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALMOTOLIA PLÁSTICA - BICO CURVO 500ML Almotolia branca, confeccionada em Polietileno e graduada em Alto Relevo. APRESENTAÇÃO: UNIDADE PROCEDÊNCIA - NACIONAL VALIDADE - MIN. 12 MESES REG. MS - ISENTO MARCA/FABR. - J.PROLAB

462 RESERVATÓRIO unidade 4 R\$ 2,8000 R\$ 11,2000

Marca: J PROLAB

Fabricante: J PROLAB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALMOTOLIA PLÁSTICA - BICO CURVO 500ML Almotolia branca, confeccionada em Polietileno e graduada em Alto Relevo. APRESENTAÇÃO: UNIDADE PROCEDÊNCIA - NACIONAL VALIDADE - MIN. 12 MESES REG. MS - ISENTO MARCA/FABR. - J.PROLAB

Total do Fornecedor: R\$ 5.218,2000

01.530.501/0001-42 - CARVALHAES PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
147 COLUNA CROMATOGRÁFICA	UNIDADE	2	R\$ 855,0000	R\$ 1.710,0000

Marca: Macherey Nagel

Fabricante: Macherey Nagel

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Coluna para cromatografia gasosa com fase estacionária 5% fenil e 95% polidimetilsiloxano (30 m x 0,25 mm x 0,25 µm). Referência: 726056.30. Marca: Macherey-Nagel/Alemanha.

148 ANALISADOR LABORATÓRIO unidade 2 R\$ 1.020,0000 R\$ 2.040,0000

Marca: Macherey Nagel

Fabricante: Macherey Nagel

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Coluna para HPLC de alta eficiência C8 com 250mm X 4,6mm e diâmetro de partícula de 5 µm. Referência: 760703.46. Marca: Macherey Nagel/Alemanha.

184 INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA UNIDADE 4 R\$ 160,0000 R\$ 640,0000

Marca: Uniglas

Fabricante: Uniglas

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dessecador completo com tampa, luva e placa de porcelana com

diâmetro 160mm. Referências: 105.160 + 363.140. Marca: Uniglas.
 186 INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA UNIDADE 18 R\$ R\$ 5.400,0000
 300,0000

Marca: Uniglas

Fabricante: Uniglas

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dessecador de vidro, com tampa esmerilhada, com luva para vácuo, e placa de porcelana diâmetro interno de 250mm. Referências: 105.250 + 363.220. Marca: Uniglas.

245 FITA caixa 12 R\$ 22,0000 R\$ 264,0000

Marca: Macherey Nagel

Fabricante: Macherey Nagel

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita indicadora de pH, faixa 0-14,0 (cx. C/ 100). Referência: 92110
 Marca: Macherey-Nagel/Alemanha.

333 FILTRO caixa 2 R\$ R\$ 226,0000
 113,0000

Marca: Unifil

Fabricante: Unifil

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Membrana filtrante e esterilizante de poros de 0,2 micrômetros e 47 mm de diâmetro, baixa ligação de proteína, branca, lisa. (caixa com 100 unidades). Referência: 515.047 Marca: Unifil.

386 FILTRO caixa 4 R\$ 39,0000 R\$ 156,0000

Marca: Macherey Nagel

Fabricante: Macherey Nagel

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel de filtro WHATMAN 1 DIAM 110MM. É um filtro sem cinzas para aplicações gerais, velocidade média de retenção de partículas. As aplicações típicas incluem análise gravimétrica, filtração de líquidos antes da espectrometria de absorção atômica, e monitoramento da poluição atmosférica. Caixa com 100 unidades. Onde será fornecido modelo Similar à Whatman 1. Referência: 431011. Marca: Macherey-Nagel/Alemanha.

388 INDICADOR DE PH UNIDADE 20 R\$ 18,0000 R\$ 360,0000

Marca: Macherey Nagel

Fabricante: Macherey Nagel

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel indicador PH 0-14 (emb. C/ 100). Referência: 92110 Marca: Macherey-Nagel/Alemanha.

389 INDICADOR DE PH UNIDADE 374 R\$ 11,0000 R\$ 4.114,0000

Marca: Macherey Nagel

Fabricante: Macherey Nagel

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel indicador universal pH 0-14, plastificados Cx c/ 100 tiras. Referência: 92110 Marca: Macherey-Nagel/Alemanha.

394 FILME EMBALAGEM rolo 76 R\$ 56,0000 R\$ 4.256,0000

Marca: Unilab

Fabricante: Unilab

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Parafilm "M" 10cm x 38m. Película flexível semi-transparente, inodoro, incolor, aderente a qualquer superfície, próprio para vedação de frascos e vidrarias. Onde será fornecido nas dimensões: 10,2cm x 38,1m. Referência: PM 996. Marca: Unilab

465 PLACA caixa 6 R\$ R\$ 2.400,0000
 400,0000

Marca: Macherey Nagel

Fabricante: Macherey Nagel

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa com sílica gel 60g F254, em alumínio, tamanho 20x20 cm, caixa com 25 unidades. Referência: 818333 Marca: Macherey-Nagel/Alemanha.

470 PLACA unidade 200 R\$ 1,4600 R\$ 292,0000

Marca: Uniglas

Fabricante: Uniglas

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de Petri de vidro 80 x 15 mm. Referência: 189.002. Marca: Uniglas.

482 PLACA caixa 4 R\$ R\$ 2.060,0000
 515,0000

Marca: Macherey Nagel

Fabricante: Macherey Nagel

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de vidro com sílica gel 60 F254, 250 micrômetros, 20 x 20 cm, para cromatografia em camada delgada (cx. C/ 25). Referência: 821030. Marca: Macherey-Nagel/Alemanha.

Total do Fornecedor: R\$ 23.918,0000

01.627.149/0001-68 - LUSA MED LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
104	BURETA	UNIDADE	6	R\$ 101,1900	R\$ 607,1400

Marca: NORMAX

Fabricante: NORMAX FÁBRICA DE VIDROS CIENTÍFICOS LIMITADA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bureta de vidro, torneira de teflon com rosca, calibração precisa, capacidade de 50 mL (tolerância de 50 mL ± 0,05 mL), graduada a 2/100, com certificado de calibração realizada por empresa credenciada à REDE BRASILEIRA DE CALIBRAÇÃO (RBC)

415 VIDRO pacote 14 R\$ 49,8100 R\$ 697,3400

Marca: NORMAX

Fabricante: NORMAX FÁBRICA DE VIDROS CIENTÍFICOS LIMITADA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pipeta de Pasteur, de vidro, ponta fina, 15 cm de comprimento,

pacote com 250. 471 PLACA	unidade	100	R\$ 2,7200	R\$ 272,0000
Marca: NORMAX				
Fabricante: NORMAX FÁBRICA DE VIDROS CIENTÍFICOS LIMITADA				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de Petri de vidro 100 x 20mm.				
475 PLACA	unidade	210	R\$ 2,2500	R\$ 472,5000
Marca: NORMAX				
Fabricante: NORMAX FÁBRICA DE VIDROS CIENTÍFICOS LIMITADA				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de Petri, tampa e fundo – superfícies plana Diâm. Ext. 100 mm x 15 mm altura, em vidro quimicamente resistente.				
476 PLACA	unidade	1620	R\$ 2,3500	R\$ 3.807,0000
Marca: NORMAX				
Fabricante: NORMAX FÁBRICA DE VIDROS CIENTÍFICOS LIMITADA				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de Petri, tampa e fundo – superfícies plana Diâm. Ext. 100 mm x 20 mm altura, em vidro quimicamente resistente.				
477 PLACA	unidade	220	R\$ 3,5100	R\$ 772,2000
Marca: NORMAX				
Fabricante: NORMAX FÁBRICA DE VIDROS CIENTÍFICOS LIMITADA				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de Petri, tampa e fundo – superfícies plana Diâm. Ext. 120 mm x 20 mm altura, em vidro quimicamente resistente.				
478 PLACA	unidade	120	R\$ 6,3600	R\$ 763,2000
Marca: NORMAX				
Fabricante: NORMAX FÁBRICA DE VIDROS CIENTÍFICOS LIMITADA				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de Petri, tampa e fundo – superfícies plana Diâm. Ext. 150 mm x 25 mm altura, em vidro quimicamente resistente.				
479 PLACA	unidade	460	R\$ 1,9400	R\$ 892,4000
Marca: NORMAX				
Fabricante: NORMAX FÁBRICA DE VIDROS CIENTÍFICOS LIMITADA				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de Petri, tampa e fundo – superfícies plana Diâm. Ext. 60 mm x 15 mm altura, em vidro quimicamente resistente.				
480 PLACA	unidade	2520	R\$ 2,0700	R\$ 5.216,4000
Marca: NORMAX				
Fabricante: NORMAX FÁBRICA DE VIDROS CIENTÍFICOS LIMITADA				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de Petri, tampa e fundo – superfícies plana Diâm. Ext. 80 mm x 15 mm altura, em vidro quimicamente resistente.				

Total do Fornecedor: R\$ 13.500,1800

03.188.198/0005-09 - BIO-RAD LABORATORIOS BRASIL LTDA.

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
182 INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA	Caixa	8	R\$ 400,0000	R\$ 3.200,0000
Marca: BIO-RAD				
Fabricante: BIO-RAD LABORATORIES INC				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa - Cubeta de Eletroporação, 0.1 cm, estéril, 50 unidades. Marca/fab. BIO-RAD/ BIO-RAD LABORATORIES INC. P. USA - RMS: ISENTO.				
332 FILTRO	rolo	2	R\$ 759,0000	R\$ 1.518,0000

Marca: BIO-RAD

Fabricante: BIO-RAD LABORATORIES INC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rolo - Membrana de Nitrocelulose, 0.45 micron, 30cm x 3.5m, 1 rolo. Marca/fab. BIO-RAD/ BIO-RAD LABORATORIES INC. P. USA - RMS: ISENTO (NÃO CORRELATO).

Total do Fornecedor: R\$ 4.718,0000

03.343.938/0001-00 - EMBRAR - EQUIPAMENTOS E COMPONENTES LTDA - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
564 TERMOMETRO DE VIDRO	unidade	28	R\$ 35,6200	R\$ 997,3600
Marca: EMBRAR				
Fabricante: EMBRAR				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Termômetro Digital tipo Espeto Mostrador digital LCD de 3 dígitos; Memória da última leitura; Faixa de medição: -50°C +300°C (-58°F +572°F); Resolução: 0,1°C até 200°C; 1°C de 200°C a 300°C; Classe de exatidão: ± 1°C (entre -20°C +80°C); Ambiente de operação 0 – 50°C; Alimentação: Bateria 1,5V tipo LR44; Haste pontiaguda em Aço-inox com Protetor, sensor com diâmetro 3 x 110mm; Dimensões: Diâmetro 20 x 207mm de comprimento. MARCA EMBRAR				

Total do Fornecedor: R\$ 997,3600

04.345.762/0001-80 - REY-GLASS COMERCIAL LTDA - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
7 INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA	pacote	300	R\$ 4,4000	R\$ 1.320,0000
Marca: JP				
Fabricante: JP				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alça de Drigalski em polipropileno, estéril, autodavável, superfície polida que não danifica o ágar distribuído na placa Comprimento total de 140mm, comprimento da lâmina de 35mm. Pacote com 5 peças estéreis embaladas individualmente.				

48	ANALISADOR LABORATÓRIO	unidade	124	R\$ 6,4000	R\$ 793,6000
Marca: UNILAB					
Fabricante: UNILAB					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Barra magnética para agitador magnético, cilíndrica, revestida em teflon,lisa sem anel, 2,5cm de comprimento. (OFERECEMOS: 7 X 25MM).					
49	ANALISADOR LABORATÓRIO	unidade	16	R\$ 6,1000	R\$ 97,6000
Marca: UNILAB					
Fabricante: UNILAB					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Barra magnética para agitador magnético, cilíndrica, revestida em teflon,lisa sem anel, 6cm de comprimento. (OFERECEMOS: 7 X 20MM).					
59	MEDIDOR NÍVEL LÍQUIDO	UNIDADE	20	R\$ 5,3000	R\$ 106,0000
Marca: JP					
Fabricante: JP					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Becker de polipropileno - Graduação em Silk-Screen. Capacidade 1000ml - Forma baixa - subdiv:50/50ml.					
60	MEDIDOR NÍVEL LÍQUIDO	UNIDADE	14	R\$ 8,4500	R\$ 118,3000
Marca: JP					
Fabricante: JP					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Becker de polipropileno - Graduação em Silk-Screen. Capacidade 2000ml - Forma baixa - subdiv:100/100ml.					
62	MEDIDOR NÍVEL LÍQUIDO	UNIDADE	4	R\$ 4,0800	R\$ 16,3200
Marca: JP					
Fabricante: JP					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Becker de polipropileno - Graduação em Silk-Screen. Capacidade 600ml - Forma baixa - Subdiv:50/50ml.					
81	MEDIDOR NÍVEL LÍQUIDO	UNIDADE	18	R\$ 4,9500	R\$ 89,1000
Marca: JP					
Fabricante: JP					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bequer de polipropileno, 600ml. Translúcido. A graduação em relevo é de fácil leitura e resistente ao desgaste por uso intensivo. Esterilizável em autoclave, fácil de limpar, resistente a temperaturas de -200 °C a 260 °C. Bico funcional e Forma baixa					
82	MEDIDOR NÍVEL LÍQUIDO	UNIDADE	70	R\$ 1,8000	R\$ 126,0000
Marca: JP					
Fabricante: JP					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bequer de polipropileno. 100 mL. Translúcido. A graduação em relevo é de fácil leitura e resistente ao desgaste por uso intensivo. Esterilizável em autoclave, fácil de limpar, resistente a temperaturas de -200 °C a 260 °C. Bico funcional e Forma baixa					
106	CABO DE KOLLE	UNIDADE	70	R\$ 9,7200	R\$ 680,4000
Marca: RICILAB					
Fabricante: RICILAB					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo de Kolle de metal para alça de platina de 24 cm, ponta de inserção da alça com 5mm de diâmetro.					
122	CÁLICE	UNIDADE	4	R\$ 57,9500	R\$ 231,8000
Marca: UNIGLAS					
Fabricante: UNIGLAS					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cálice de vidro graduado capacidade 2000 mL subdivisão de 50 mL.					
143	COLUNA CROMATOGRÁFICA	UNIDADE	18	R\$ 23,3400	R\$ 420,1200
Marca: VIDRO LABOR					
Fabricante: VIDRO LABOR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Coluna cromatográfica em vidro, com torneira de teflon, sem placa porosa, nas dimensões 20x300 mm.					
156	CORANTE	FRASCO 25,00 G	2	R\$ 29,2500	R\$ 58,5000
Marca: EXODO					
Fabricante: EXODO					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corante azul de anilina frasco 25gramas.					
157	CORANTE	FRASCO 25,00 G	2	R\$ 60,0000	R\$ 120,0000
Marca: EXODO					
Fabricante: EXODO					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corante azul de bromofenol (emb. c/ 25g).					
158	ANALISADOR LABORATÓRIO	embalagem	2	R\$ 220,0000	R\$ 440,0000
Marca: EXODO					
Fabricante: EXODO					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corante Brilliant Blue G (Coomasie Brilliant Blue G - 250) (emb. com 25g).					
159	ANALISADOR LABORATÓRIO	embalagem	2	R\$ 135,0000	R\$ 270,0000
Marca: EXODO					
Fabricante: EXODO					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corante Brilliant Blue R (Coomasie Brilliant Blue R - 250) (emb. com 25 g).					
160	ANALISADOR LABORATÓRIO	embalagem	4	R\$ 10,4800	R\$ 41,9200
Marca: EXODO					
Fabricante: EXODO					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corante Eosina amarela (emb. com 25 g)					
164	ANALISADOR LABORATÓRIO	frasco	2	R\$ 99,8000	R\$ 199,6000
Marca: EXODO					

Fabricante: EXODO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Corante Orange G, frasco com 25 g.
168 ANALISADOR LABORATÓRIO embalagem 4 R\$ 22,1700 R\$ 88,6800**Marca:** EXODO**Fabricante:** EXODO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Corante verde brilhante (emb. c/ 25g).
190 MEDIDOR LABORATÓRIO UNIDADE 2 R\$ 600,0000 R\$ 1.200,0000**Marca:** DIGIMED**Fabricante:** DIGIMED**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Eletrodo combinado do tipo escoamento de vidro para aparelho de pH, Digmed/DM-20up (OBS: DME-CV1).
211 ESCOVA UNIDADE 10 R\$ 5,8500 R\$ 58,5000**Marca:** RG**Fabricante:** RG**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Escova p/lavagem de vidrarias 40 x 470 mm
219 ESPÁTULA UNIDADE 84 R\$ 4,9500 R\$ 415,8000**Marca:** RICILAB**Fabricante:** RICILAB**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Espátula com colher em aço inoxidável, comprimento 15cm.
222 ESPÁTULA UNIDADE 4 R\$ 12,8000 R\$ 51,2000**Marca:** RICILAB**Fabricante:** RICILAB**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Espátula com lâmina flexível em aço inox, ponta arredondada e cabo de madeira com tamanho de lâmina 20 x 2,5cm.
232 ESTANTES E ARMAÇÕES PARA UNIDADE 72 R\$ 10,9500 R\$ 788,4000
ALMOXARIFADOS**Marca:** RICILAB**Fabricante:** RICILAB**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Estante de aço revestida em PVC, para 24 tubos de ensaios, com diâmetro de 2,0 x 2,0 cm.
270 EMBALAGEM unidade 40 R\$ 1,9500 R\$ 78,0000**Marca:** RC**Fabricante:** RC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Frasco plástico c/ tampa rosqueada 250 ml de boca estreita.
274 FUNIL unidade 16 R\$ 18,6000 R\$ 297,6000**Marca:** UNIGLAS**Fabricante:** UNIGLAS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Funil analítico de vidro liso com 15 cm de diâmetro. Haste curta
314 VIDRO caixa 10 R\$ 2,5000 R\$ 25,0000**Marca:** LABOR IMPORT**Fabricante:** LABOR IMPORT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lâmina de vidro para microscopia 26 x 76mm, 5 circunferências de 10mm de diâmetro interno (caixa com 50). (OFERECEMOS: FOSCA).
376 FILTRO caixa 6 R\$ 3,5900 R\$ 21,5400**Marca:** UNIFIL**Fabricante:** UNIFIL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel de filtro qualitativo 10 cm de diâmetro (cx. c/ 100) (OFERECEMOS: DIAM. 11 CM).
379 FILTRO pacote 10 R\$ 8,0000 R\$ 80,0000**Marca:** UNIFIL**Fabricante:** UNIFIL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel de filtro qualitativo com 170 mm de diâmetro (pacote com 100 unidades) (OFERECEMOS: 185 MM DIAM.)
380 FILTRO pacote 10 R\$ 0,8100 R\$ 8,1000**Marca:** UNIFIL**Fabricante:** UNIFIL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel de filtro qualitativo com 70 mm de diâmetro (pacote com 100 unidades)
381 FILTRO pacote 152 R\$ 1,1900 R\$ 180,8800**Marca:** UNIFIL**Fabricante:** UNIFIL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel de filtro qualitativo com 90 mm de diâmetro (pacote com 100 unidades)
382 FILTRO caixa 144 R\$ 1,8000 R\$ 259,2000**Marca:** UNIFIL**Fabricante:** UNIFIL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel de filtro qualitativo, 11cm de diâmetro (cx. c/ 100).
383 FILTRO caixa 40 R\$ 3,6700 R\$ 146,8000**Marca:** UNIFIL**Fabricante:** UNIFIL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel de filtro qualitativo, 15mm de diâmetro (cx. c/ 100)
384 FILTRO caixa 26 R\$ 8,4500 R\$ 219,7000**Marca:** UNIFIL**Fabricante:** UNIFIL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel de filtro qualitativo, 24cm de diâmetro (cx. c/ 100)
385 FILTRO caixa 100 R\$ 12,6800 R\$ 1.268,0000

Marca: JP**Fabricante:** JP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel de filtro quantitativo para filtração lenta (faixa preta), diâmetro de 11 cm, caixa com 100 unidades.

472 PLACA pacote 100 R\$ 4,5700 R\$ 457,0000

Marca: JP**Fabricante:** JP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Placa de Petri, descartável, de poliestireno cristal, estéril, 150x15mm, sem divisão (pacote com 5 unidades).

474 PLACA pacote 850 R\$ 2,7200 R\$ 2.312,0000

Marca: JP**Fabricante:** JP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Placa de Petri, descartável, de poliestireno cristal, estéril, 90x15mm, sem divisão (pacote com 10 unidades).**Total do Fornecedor: R\$ 13.085,6600****04.457.627/0001-27 - PLENA-LAB INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
174 CUBA - USO LABORATÓRIO	UNIDADE	6	R\$ 19,9800	R\$ 119,8800

Marca: Plena-Lab**Fabricante:** Plena-Lab**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Oferecemos: Cuba de vidro para coloração de lâminas Horizontal (capacidade de 10 lâminas)**Total do Fornecedor: R\$ 119,8800****04.919.019/0001-97 - ALFAPLAST COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA -**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
120 CAIXA	UNIDADE	6	R\$ 8,0000	R\$ 48,0000

Marca: Alfa**Fabricante:** Alfa**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Estojo em PP com capacidade para armazenar 100 lâminas (26x76mm) com tampa dobradiça, mmarca Alfa procedência Nacional - Rms Dispensado - Validade: 12 meses - tab. 3926.90.40

169 TUBO DE POLIPROPILENO PACOTE 38 R\$ 30,0000 R\$ 1.140,0000

Marca: Alfa**Fabricante:** Alfa**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tubo Criogênico 2,0ml, graduação até 1,5ml, com área para identificação de amostra, tampa de rosca externa, estéril, embalados em pacotes contendo 100 unidades, marca Alfa procedência Nacional. Tampas nas cores: incolor, branca, amarela, laranja, vermelha, azul e verde.- Rms Dispensado - Validade: 12 meses - tab. 3926.90.40

239 FILTRO caixa 4 R\$ 201,2500 R\$ 805,0000

Marca: Jet Biofil**Fabricante:** Jet-Biofil**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Filtro para seringa (PVDF) 0,45um - 33mm, livre de Dnase, Rnase e Pirogênio, estéril por raio gama, embalado individualmente em caixa com 50 unidades, marca Jet Bio-Fil procedência Canadá - Rms Dispensado - Validade: 12 meses - tab. 3926.90.40

247 EMBALAGEM unidade 70 R\$ 4,2200 R\$ 295,4000

Marca: Jet Biofil**Fabricante:** Jet-Biofil**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Frasco p/ cultura celular 75cm² - 250ml, em Poliestireno Cristal, livre de Dnase, Rnase e Pirogênio, estéril por raio gama, embalados em saco zip contendo 05 unidades, marca Jet Bio-Fil procedência Canadá.- Rms Dispensado - Validade: 12 meses - tab. 3926.90.40

264 EMBALAGEM pacote 48 R\$ 17,9900 R\$ 863,5200

Marca: Jet Biofil**Fabricante:** Jet-Biofil**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Frasco p/ cultura celular 75cm² - 250ml, em Poliestireno Cristal, livre de Dnase, Rnase e Pirogênio, estéril por raio gama, embalados em saco zip contendo 05 unidades, marca Jet Bio-Fil procedência Canadá. - Rms Dispensado - Validade: 12 meses - tab. 3926.90.40

265 EMBALAGEM pacote 40 R\$ 24,8400 R\$ 993,6000

Marca: Jet Biofil**Fabricante:** Jet-Biofil**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Frasco p/ cultura celular 25cm² - 50ml, em Poliestireno Cristal, livre de Dnase, Rnase e Pirogênio, estéril por raio gama, embalados em saco zip contendo 10 unidades, marca Jet Bio-Fil procedência Canadá - Rms Dispensado - Validade: 12 meses - tab. 3926.90.40

368 ANALISADOR LABORATÓRIO pacote 4 R\$ 48,5900 R\$ 194,3600

Marca: Jet Biofil**Fabricante:** Jet Biofil**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Microtubo tipo Eppendorf 0,6ml, incolor, tampa plana, livre de Dnase, Rnase e Pirogênio, embalados em caixas contendo 1.000 unidades, marca Jet Bio-Fil procedência Canadá - Rms Dispensado - Validade: 12 meses - tab. 3926.90.40

439 INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA caixa 40 R\$ 9,1900 R\$ 367,6000

Marca: Alfa**Fabricante:** Alfa**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pipeta tipo Pasteur 1,0ml, descartável, medindo 13cm, estéril por raio gama. embalada individualmente em pacote contendo 50 unidades, marca Alfa procedência Nacional - Rms

Dispensado - Validade: 12 meses - tab. 3926.90.40

440 INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA caixa 100 R\$ 5,8900 R\$ 589,0000

Marca: Alfa

Fabricante: Alfa

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pipeta tipo Pasteur 3,0ml, descartável, graduada, embalada individualmente, estéril por raio gama, em pacotes contendo 50 unidades, marca Alfa procedência Nacional.- Rms Dispensado - Validade: 12 meses - tab. 3926.90.40

468 PLACA unidade 520 R\$ 3,8900 R\$ 2.022,8000

Marca: Jet Biofil

Fabricante: Jet-Biofil

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa 24 poços com tampa, para cultura celular, embalada individualmente, estéril, livre de Dnase, Rnase e Pirogênio, marca Jet Bio-Fil procedência Canadá. - Rms Dispensado - Validade: 12 meses - tab. 3926.90.40

483 PLACA unidade 2114 R\$ 3,5000 R\$ 7.399,0000

Marca: Alfa

Fabricante: Alfa

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa 96 poços em Poliestireno Cristal, com tampa ,fundo plano (chato), embaladas individualmente, em caixas contendo 50 unidades, marca Alfa procedência Nacional - Rms Dispensado - Validade: 12 meses - tab. 3926.90.40

484 INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA pacote 30 R\$ 7,4100 R\$ 222,3000

Marca: Alfa

Fabricante: Alfa

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ponteira 1-200ul, t. Gilson, amarela, embaladas em pacote contendo 1.000 unidades, marca Alfa procedência Nacional - Rms Dispensado - Validade: 12 meses - tab. 3926.90.40

486 INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA pacote 4 R\$ 17,4400 R\$ 69,7600

Marca: Alfa

Fabricante: Alfa

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ponteira 100-1000ul, azul, embaladas em pacote contendo 1.000 unidades, marca Alfa procedência Nacional - Rms Dispensado - Validade: 12 meses - tab. 3926.90.40

536 RESERVATÓRIO unidade 400 R\$ 1,6500 R\$ 660,0000

Marca: Jet Biofil

Fabricante: Jet-Biofil

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Reservatório descartável com capacidade 50ml, estéril por raio gama, embalado em pacotes contendo 20 unidades, marca Jetbio-Fil procedência Canadá - Rms Dispensado - Validade: 12 meses - tab. 3926.90.40

580 TUBO ACRÍLICO embalagem 316 R\$ 13,1900 R\$ 4.168,0400

Marca: Alfa

Fabricante: Alfa

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo para centrifuga 15ml tipo Falcon, estéreis, embalados em pacotes contendo 50 unidades, marca Alfa procedência Nacional - Rms Dispensado - Validade: 12 meses - tab. 3926.90.40

602 TUBO ACRÍLICO pacote 24 R\$ 50,5000 R\$ 1.212,0000

Marca: Jet Biofil

Fabricante: Jet-Biofil

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Microtubo tipo Eppendorf 0,6ml, incolor, tampa plana, livre de Dnase, Rnase e Pirogênio, embalados em caixas contendo 1.000 unidades, marca Jet Bio-Fil procedência Canadá - Rms Dispensado - Validade: 12 meses - tab. 3926.90.40

Total do Fornecedor: R\$ 21.050,3800

05.328.040/0001-80 - R.Z. DE OLIVEIRA DIAGNOSTICA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
336	INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA	unidade	2	R\$ 500,0000	R\$ 1.000,0000

Marca: BIO PIX® Micropipeta

Fabricante: BIO PIX® / BIO MEDIX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Micropipeta automática Multicanal, com 8 canais, volume variável/ajustável de 50 a 300 UL (microlitros), controle por botão de ajuste, porta cone autoclavável e desmontável; corpo em material plástico resistente a materiais químicos e à luz uv; botão de ajuste, código de cores, ejetor automático de ponteiros, leitura em display digital (não eletrônico), apoio de mão, formato anatômico, calibrada originalmente pelo fabricante, certificado de calibração, acompanha manual de instruções.

337 INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA unidade 2 R\$ 150,0000 R\$ 300,0000

Marca: BIO PIX® Micropipeta

Fabricante: BIO PIX® BIO MEDIX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Micropipeta automática monocanal, volume variável/ajustável de 2 a 20 UL (microlitros), controle por botão de ajuste, porta cone autoclavável e desmontável; corpo em material plástico resistente a materiais químicos e à luz uv; botão de ajuste, código de cores, ejetor automático de ponteiros, leitura em display digital (não eletrônico), apoio de mão, formato anatômico, calibrada originalmente pelo fabricante, certificado de calibração, acompanha manual de instruções.

338 INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA unidade 2 R\$ 150,0000 R\$ 300,0000

Marca: BIO PIX® Micropipeta

Fabricante: BIO PIX® BIO MEDIX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Micropipeta automática monocanal, volume variável/ajustável de 5 a 50 UL (microlitros), controle por botão de ajuste, porta cone autoclavável e desmontável; corpo em material plástico resistente a materiais químicos e à luz uv; botão de ajuste, código de cores, ejetor automático de

ponteiras, leitura em display digital (não eletrônico), apoio de mão, formato anatômico, calibrada originalmente pelo fabricante, certificado de calibração, acompanha manual de instruções.

352 INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA	unidade	6	R\$ 135,0000	R\$ 810,0000
--------------------------------------	---------	---	--------------	--------------

Marca: BIO PIX® Micropipeta

Fabricante: BIO PIX® / BIO MEDIX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Micropipeta automática monocanal, volume variável/ajustável de 1000 a 5000 UL (microlitros), controle por botão de ajuste, porta cone autoclavável e desmontável; corpo em material plástico resistente a materiais químicos e à luz uv; botão de ajuste, código de cores, ejetor automático de ponteiras, leitura em display digital (não eletrônico), apoio de mão, formato anatômico, calibrada originalmente pelo fabricante, certificado de calibração, acompanha manual de instruções.

353 INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA	unidade	12	R\$ 135,0000	R\$ 1.620,0000
--------------------------------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: BIO PIX® Micropipeta

Fabricante: BIO PIX® / BIO MEDIX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Micropipeta automática monocanal, volume variável/ajustável de 1000 a 5000 UL (microlitros), controle por botão de ajuste, porta cone autoclavável e desmontável; corpo em material plástico resistente a materiais químicos e à luz uv; botão de ajuste, código de cores, ejetor automático de ponteiras, leitura em display digital (não eletrônico), apoio de mão, formato anatômico, calibrada originalmente pelo fabricante, certificado de calibração, acompanha manual de instruções.

354 INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA	unidade	38	R\$ 135,0000	R\$ 5.130,0000
--------------------------------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: BIO PIX® Micropipeta

Fabricante: BIO PIX® / BIO MEDIX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Micropipeta automática monocanal, volume variável/ajustável de 10 a 100 UL (microlitros), controle por botão de ajuste, porta cone autoclavável e desmontável; corpo em material plástico resistente a materiais químicos e à luz uv; botão de ajuste, código de cores, ejetor automático de ponteiras, leitura em display digital (não eletrônico), apoio de mão, formato anatômico, calibrada originalmente pelo fabricante, certificado de calibração, acompanha manual de instruções.

355 INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA	unidade	4	R\$ 100,0000	R\$ 400,0000
--------------------------------------	---------	---	--------------	--------------

Marca: BIO PIX® Micropipeta

Fabricante: BIO PIX® / BIO MEDIX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Micropipeta automática monocanal, volume variável/ajustável de 2 a 20 UL (microlitros), controle por botão de ajuste, porta cone autoclavável e desmontável; corpo em material plástico resistente a materiais químicos e à luz uv; botão de ajuste, código de cores, ejetor automático de ponteiras, leitura em display digital (não eletrônico), apoio de mão, formato anatômico, calibrada originalmente pelo fabricante, certificado de calibração, acompanha manual de instruções.

356 INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA	unidade	14	R\$ 100,0000	R\$ 1.400,0000
--------------------------------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: BIO PIX® Micropipeta

Fabricante: BIO PIX® / BIO MEDIX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Micropipeta automática monocanal, volume variável/ajustável de 100 a 1000 UL (microlitros), controle por botão de ajuste, porta cone autoclavável e desmontável; corpo em material plástico resistente a materiais químicos e à luz uv; botão de ajuste, código de cores, ejetor automático de ponteiras, leitura em display digital (não eletrônico), apoio de mão, formato anatômico, calibrada originalmente pelo fabricante, certificado de calibração, acompanha manual de instruções.

357 INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA	unidade	6	R\$ 150,0000	R\$ 900,0000
--------------------------------------	---------	---	--------------	--------------

Marca: BIO PIX® Micropipeta

Fabricante: BIO PIX® / BIO MEDIX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Micropipeta automática monocanal, volume variável/ajustável de 10 a 100 UL (microlitros), controle por botão de ajuste, porta cone autoclavável e desmontável; corpo em material plástico resistente a materiais químicos e à luz uv; botão de ajuste, código de cores, ejetor automático de ponteiras, leitura em display digital (não eletrônico), apoio de mão, formato anatômico, calibrada originalmente pelo fabricante, certificado de calibração, acompanha manual de instruções.

358 INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA	unidade	38	R\$ 170,0000	R\$ 6.460,0000
--------------------------------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: BIO PIX® Micropipeta

Fabricante: BIO PIX® / BIO MEDIX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Micropipeta automática monocanal, volume variável/ajustável de 100 a 1000 UL (microlitros), controle por botão de ajuste, porta cone autoclavável e desmontável; corpo em material plástico resistente a materiais químicos e à luz uv; botão de ajuste, código de cores, ejetor automático de ponteiras, leitura em display digital (não eletrônico), apoio de mão, formato anatômico, calibrada originalmente pelo fabricante, certificado de calibração, acompanha manual de instruções.

363 INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA	unidade	40	R\$ 170,0000	R\$ 6.800,0000
--------------------------------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: BIO PIX® Micropipeta

Fabricante: BIO PIX® / BIO MEDIX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Micropipeta automática monocanal, volume variável/ajustável de 2 a 20 UL (microlitros), controle por botão de ajuste, porta cone autoclavável e desmontável; corpo em material plástico resistente a materiais químicos e à luz uv; botão de ajuste, código de cores, ejetor automático de ponteiras, leitura em display digital (não eletrônico), apoio de mão, formato anatômico, calibrada originalmente pelo fabricante, certificado de calibração, acompanha manual de instruções.

364 INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA	unidade	40	R\$ 170,0000	R\$ 6.800,0000
--------------------------------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: BIO PIX® Micropipeta

Fabricante: BIO PIX® / BIO MEDIX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Micropipeta automática monocanal, volume variável/ajustável de 20 a 200 UL (microlitros), controle por botão de ajuste, porta cone autodavável e desmontável; corpo em material plástico resistente a materiais químicos e à luz uv; botão de ajuste, código de cores, ejetor automático de ponteiros, leitura em display digital (não eletrônico), apoio de mão, formato anatômico, calibrada originalmente pelo fabricante, certificado de calibração, acompanha manual de instruções.

Total do Fornecedor: R\$ 31.920,0000

05.435.021/0001-53 - DIOGOLAB INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS PARA LABORATOR

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
15	APARELHO DETERMINAÇÃO PROTEÍNAS	UNIDADE	4	R\$ 143,5500	R\$ 574,2000

Marca: DIOGOLAB

Fabricante: DIOGOLAB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Aparelho ""clevenger"" 1L 10mL divisão 1/10. Balão fundo redondo 1 litro com junta esmerilhada 24/40; Clevenger 10mL divisão 1/10"

16	BALÃO LABORATÓRIO	UNIDADE	8	R\$ 9,4800	R\$ 75,8400
----	-------------------	---------	---	------------	-------------

Marca: DIOGOLAB

Fabricante: DIOGOLAB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balão de destilação 250 mL, fundo chato com junta esmerilhada 24/40.

17	BALÃO LABORATÓRIO	UNIDADE	60	R\$ 9,9900	R\$ 599,4000
----	-------------------	---------	----	------------	--------------

Marca: DIOGOLAB

Fabricante: DIOGOLAB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balão de destilação, vidro borosilicato, fundo chato, com junta esmerilhada de 24x40, 250ml.

21	BALÃO LABORATÓRIO	UNIDADE	20	R\$ 12,5900	R\$ 251,8000
----	-------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: DIOGOLAB

Fabricante: DIOGOLAB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Balão de fundo redondo, junta esmerilhada 24x40 mm para os devidos encaixes com condensadores ou outras conexões, de uma boca, de capacidade de 125 mL."

22	BALÃO LABORATÓRIO	UNIDADE	36	R\$ 10,0500	R\$ 361,8000
----	-------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: DIOGOLAB

Fabricante: DIOGOLAB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balão de vidro, fundo chato, 1000ml.

23	BALÃO LABORATÓRIO	UNIDADE	46	R\$ 9,5900	R\$ 441,1400
----	-------------------	---------	----	------------	--------------

Marca: DIOGOLAB

Fabricante: DIOGOLAB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balão de vidro, fundo chato, 125ml, gargalo curto.

26	POTE VIDRO	UNIDADE	60	R\$ 50,3000	R\$ 3.018,0000
----	------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: DIOGOLAB

Fabricante: DIOGOLAB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Balão Volumétrico âmbar, com tampa de plástico, de calibração precisa, classe A, capacidade 25 mL (tolerância de 25 mL ± 0,04 mL), graduação 20°, com certificado de calibração realizada por empresa credenciada à REDE BRASILEIRA DE CALIBRAÇÃO (RBC)"

27	POTE VIDRO	UNIDADE	80	R\$ 50,1000	R\$ 4.008,0000
----	------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: DIOGOLAB

Fabricante: DIOGOLAB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Balão Volumétrico âmbar, com tampa de plástico, de calibração precisa, classe A, capacidade 10 mL (tolerância de 10 mL ± 0,025 mL), graduação 20°, com certificado de calibração realizada por empresa credenciada à REDE BRASILEIRA DE CALIBRAÇÃO (RBC)"

28	POTE VIDRO	UNIDADE	60	R\$ 57,0000	R\$ 3.420,0000
----	------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: DIOGOLAB

Fabricante: DIOGOLAB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Balão Volumétrico âmbar, com tampa de plástico, de calibração precisa, classe A, capacidade 50 mL (tolerância de 50 mL ± 0,06 mL), graduação 20°, com certificado de calibração realizada por empresa credenciada à REDE BRASILEIRA DE CALIBRAÇÃO (RBC)"

29	POTE VIDRO	UNIDADE	40	R\$ 8,7800	R\$ 351,2000
----	------------	---------	----	------------	--------------

Marca: DIOGOLAB

Fabricante: DIOGOLAB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balão volumétrico com rolha de polietileno, 200ml.

30	POTE VIDRO	UNIDADE	20	R\$ 8,9900	R\$ 179,8000
----	------------	---------	----	------------	--------------

Marca: DIOGOLAB

Fabricante: DIOGOLAB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balão volumétrico com rolha de vidro esmerilhada, 250ml.

32	POTE VIDRO	Unidade	200	R\$ 37,5500	R\$ 7.510,0000
----	------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: DIOGOLAB

Fabricante: DIOGOLAB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Balão Volumétrico com tampa de plástico, de calibração precisa, classe A, capacidade 10 mL (tolerância de 10 mL ± 0,025 mL), graduação 20°, com certificado de calibração realizada por empresa credenciada à REDE BRASILEIRA DE CALIBRAÇÃO (RBC)"

34	POTE VIDRO	UNIDADE	14	R\$ 52,3900	R\$ 733,4600
----	------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: DIOGOLAB

Fabricante: DIOGOLAB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Balão Volumétrico com tampa de plástico, de calibração precisa, classe A, capacidade 1000 mL (tolerância de 1000 mL ± 0,40 mL), graduação 20°, com certificado de calibração realizada por empresa credenciada à REDE BRASILEIRA DE CALIBRAÇÃO (RBC)"

35	POTE VIDRO	UNIDADE	20	R\$ 41,8900	R\$ 837,8000
Marca: DIOGOLAB					
Fabricante: DIOGOLAB					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Balão Volumétrico com tampa de plástico, de calibração precisa, classe A, capacidade 200 mL (tolerância de 200 mL ± 0,15 mL), graduação 20º, com certificado de calibração realizada por empresa credenciada à REDE BRASILEIRA DE CALIBRAÇÃO (RBC)"					
36	POTE VIDRO	UNIDADE	4	R\$ 65,5000	R\$ 262,0000
Marca: DIOGOLAB					
Fabricante: DIOGOLAB					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Balão Volumétrico com tampa de plástico, de calibração precisa, classe A, capacidade 2000 mL (tolerância de 2000 mL ± 0,60 mL), graduação 20º, com certificado de calibração realizada por empresa credenciada à REDE BRASILEIRA DE CALIBRAÇÃO (RBC)"					
37	POTE VIDRO	UNIDADE	170	R\$ 34,9900	R\$ 5.948,3000
Marca: DIOGOLAB					
Fabricante: DIOGOLAB					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Balão Volumétrico com tampa de plástico, de calibração precisa, classe A, capacidade 25 mL (tolerância de 25 mL ± 0,04 mL), graduação 20º, com certificado de calibração realizada por empresa credenciada à REDE BRASILEIRA DE CALIBRAÇÃO (RBC) un 70"					
38	POTE VIDRO	UNIDADE	60	R\$ 35,8000	R\$ 2.148,0000
Marca: DIOGOLAB					
Fabricante: DIOGOLAB					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Balão Volumétrico com tampa de plástico, de calibração precisa, classe A, capacidade 5 mL (tolerância de 10 mL ± 0,020 mL), graduação 20º, com certificado de calibração realizada por empresa credenciada à REDE BRASILEIRA DE CALIBRAÇÃO (RBC)"					
39	POTE VIDRO	UNIDADE	140	R\$ 35,9800	R\$ 5.037,2000
Marca: DIOGOLAB					
Fabricante: DIOGOLAB					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balão Volumétrico com tampa de plástico, de calibração precisa, classe A, capacidade 50 mL (tolerância de 50 mL ± 0,06 mL), graduação 20º, com certificado de calibração realizada por empresa credenciada à REDE BRASILEIRA DE CALIBRAÇÃO (RBC)					
40	POTE VIDRO	UNIDADE	24	R\$ 5,9700	R\$ 143,2800
Marca: DIOGOLAB					
Fabricante: DIOGOLAB					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balão volumétrico com tampa de teflon, 10ml.					
41	POTE VIDRO	UNIDADE	80	R\$ 6,9800	R\$ 558,4000
Marca: DIOGOLAB					
Fabricante: DIOGOLAB					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balão volumétrico com tampa de teflon, 25ml.					
42	POTE VIDRO	UNIDADE	40	R\$ 4,9900	R\$ 199,6000
Marca: DIOGOLAB					
Fabricante: DIOGOLAB					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balão volumétrico de vidro, rolha de polietileno, 100ml.					
43	POTE VIDRO	UNIDADE	12	R\$ 23,9700	R\$ 287,6400
Marca: DIOGOLAB					
Fabricante: DIOGOLAB					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balão volumétrico, fundo chato, com rolha de vidro esmerilhada, 1000 ml.					
56	MEDIDOR NÍVEL LÍQUIDO	UNIDADE	20	R\$ 2,0100	R\$ 40,2000
Marca: DIOGOLAB					
Fabricante: DIOGOLAB					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Becker de 100 mL forma baixa.					
57	MEDIDOR NÍVEL LÍQUIDO	UNIDADE	4	R\$ 6,7200	R\$ 26,8800
Marca: DIOGOLAB					
Fabricante: DIOGOLAB					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Becker de 1000 mL forma baixa.					
84	MEDIDOR NÍVEL LÍQUIDO	UNIDADE	6	R\$ 1,5500	R\$ 9,3000
Marca: DIOGOLAB					
Fabricante: DIOGOLAB					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bequer de vidro borossilicato, graduado, 25ml, forma baixa.					
85	MEDIDOR NÍVEL LÍQUIDO	UNIDADE	110	R\$ 1,8800	R\$ 206,8000
Marca: DIOGOLAB					
Fabricante: DIOGOLAB					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bequer de vidro borossilicato, graduado, forma baixa, 100ml					
86	MEDIDOR NÍVEL LÍQUIDO	UNIDADE	330	R\$ 1,7200	R\$ 567,6000
Marca: DIOGOLAB					
Fabricante: DIOGOLAB					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bequer de vidro borossilicato, graduado, forma baixa, 10ml,					
91	MEDIDOR NÍVEL LÍQUIDO	UNIDADE	44	R\$ 3,8700	R\$ 170,2800
Marca: DIOGOLAB					
Fabricante: DIOGOLAB					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bequer de vidro, graduado, forma alta, 250ml.					
94	MEDIDOR NÍVEL LÍQUIDO	UNIDADE	10	R\$ 7,0000	R\$ 70,0000
Marca: DIOGOLAB					
Fabricante: DIOGOLAB					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bequer de vidro, graduado, forma baixa, 1000ml.					
95	MEDIDOR NÍVEL LÍQUIDO	UNIDADE	40	R\$ 3,9400	R\$ 157,6000
Marca: DIOGOLAB					

Fabricante: DIOGOLAB**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bequer de vidro, graduado, forma baixa, 20ml.

97 MEDIDOR NÍVEL LÍQUIDO UNIDADE 120 R\$ 1,6900 R\$ 202,8000

Marca: DIOGOLAB**Fabricante:** DIOGOLAB**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Béquer de vidro, graduado, forma baixa, 5 MI

99 MEDIDOR NÍVEL LÍQUIDO UNIDADE 10 R\$ 2,0500 R\$ 20,5000

Marca: DIOGOLAB**Fabricante:** DIOGOLAB**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bequer de vidro, graduado, forma baixa, 50ml.

101 BICO DE BÜNSEN UNIDADE 128 R\$ 20,3000 R\$ 2.598,4000

Marca: RICILAB**Fabricante:** RICILAB**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Bico de Bunsen, com registro para gás e regulador de entrada de ar; Base em aço inox; Altura total 140mm; Tubo em latão polido."

102 BURETA UNIDADE 6 R\$ 97,1000 R\$ 582,6000

Marca: DIOGOLAB**Fabricante:** DIOGOLAB**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Bureta de vidro, torneira de teflon com rosca, calibração precisa, capacidade de 10 mL (tolerância de 10 mL \pm 0,02 mL), graduada a 2/100, com certificado de calibração realizada por empresa credenciada à REDE BRASILEIRA DE CALIBRAÇÃO (RBC)"

103 BURETA UNIDADE 6 R\$ 99,9900 R\$ 599,9400

Marca: DIOGOLAB**Fabricante:** DIOGOLAB**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Bureta de vidro, torneira de teflon com rosca, calibração precisa, capacidade de 25 mL (tolerância de 25 mL \pm 0,03 mL), graduada a 2/100, com certificado de calibração realizada por empresa credenciada à REDE BRASILEIRA DE CALIBRAÇÃO (RBC)"

144 COLUNA CROMATOGRÁFICA UNIDADE 6 R\$ 107,3000 R\$ 643,8000

Marca: DIOGOLAB**Fabricante:** DIOGOLAB**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Coluna cromatográfica em vidro, com torneira de teflon, sem placa porosa, nas dimensões 60x600 mm.

149 ANALISADOR LABORATÓRIO unidade 12 R\$ 32,9000 R\$ 394,8000

Marca: DIOGOLAB**Fabricante:** DIOGOLAB**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Condensador Allihn tipo bola c/1 junta 24/40, macho/fêmea – 300 mm.

150 ANALISADOR LABORATÓRIO unidade 16 R\$ 33,0000 R\$ 528,0000

Marca: DIOGOLAB**Fabricante:** DIOGOLAB**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Condensador com duas juntas esmerilhadas intercambiáveis macho e fêmea 24/40 tubo reto diâmetro externo 42mm, comprimento útil 400mm, comprimento total 550mm."

151 ANALISADOR LABORATÓRIO unidade 14 R\$ 45,8800 R\$ 642,3200

Marca: DIOGOLAB**Fabricante:** DIOGOLAB**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Condensador de Bolas (Allihn) com duas juntas esmerilhadas conexão 24/40. Comprimento útil da camisa: 400 mm; Comprimento total do condensador: 550 mm; Material: vidro borosilicato 3.3."

152 ANALISADOR LABORATÓRIO unidade 18 R\$ 23,3900 R\$ 421,0200

Marca: DIOGOLAB**Fabricante:** DIOGOLAB**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Condensador Graham (serpentina) com 2 juntas esmerilhadas 24/40, 400mm de comprimento.

153 ANALISADOR LABORATÓRIO unidade 10 R\$ 47,5000 R\$ 475,0000

Marca: DIOGOLAB**Fabricante:** DIOGOLAB**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONDENSADOR GRAHAM TIPO SERPENTINA C/2 JTAS 14/20 M/F. Comprimento útil da camisa, 150 mm.

154 CONDENSADOR UNIDADE 20 R\$ 34,7000 R\$ 694,0000

Marca: DIOGOLAB**Fabricante:** DIOGOLAB**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Condensador Liedbig (reto) de 40 cm de comprimento com junta esmerilhada 24x40 mecho e fêmea.

183 INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA UNIDADE 22 R\$ 338,9900 R\$ 7.457,7800

Marca: DIOGOLAB**Fabricante:** DIOGOLAB**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Dessecador completo com tampa, luva e placa de porcelana com 300mm.

185 INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA UNIDADE 18 R\$ 223,9900 R\$ 4.031,8200

Marca: DIOGOLAB**Fabricante:** DIOGOLAB**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Dessecador de vidro, com tampa esmerilhada, com luva para vácuo, e placa de porcelana diâmetro interno de 200mm."

200 MEDIDOR LABORATÓRIO UNIDADE 60 R\$ 9,2600 R\$ 555,6000

Marca: DIOGOLAB**Fabricante:** DIOGOLAB**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Erlenmeyer com boca esmerilhada e tampa de teflon graduado 250 mL

201 MEDIDOR LABORATÓRIO UNIDADE 40 R\$ 3,5400 R\$ 141,6000

Marca: DIOGOLAB**Fabricante:** DIOGOLAB**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Erlenmeyer de vidro 125ml.

202 MEDIDOR LABORATÓRIO UNIDADE 100 R\$ 4,0100 R\$ 401,0000

Marca: DIOGOLAB**Fabricante:** DIOGOLAB**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Erlenmeyer de vidro borosilicato, de boca larga, graduado, capacidade de 125 mL.

203 MEDIDOR LABORATÓRIO UNIDADE 140 R\$ 9,3000 R\$ 1.302,0000

Marca: DIOGOLAB**Fabricante:** DIOGOLAB**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Erlenmeyer de vidro, graduado, com rolha de polietileno, 250ml.

204 MEDIDOR LABORATÓRIO UNIDADE 90 R\$ 6,5000 R\$ 585,0000

Marca: DIOGOLAB**Fabricante:** DIOGOLAB**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Erlenmeyer de vidro, graduado, capacidade 50ml, com rolha de polietileno.

205 MEDIDOR LABORATÓRIO UNIDADE 140 R\$ 7,9500 R\$ 1.113,0000

Marca: DIOGOLAB**Fabricante:** DIOGOLAB**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Erlenmeyer de vidro, graduado, com rolha de polietileno, 125ml.

236 ANALISADOR LABORATÓRIO UNIDADE 20 R\$ 35,8000 R\$ 716,0000

Marca: DIOGOLAB**Fabricante:** DIOGOLAB**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Extrator de Soxhlet, com juntas esmerilhadas superior e inferior de JS 45/50 e JI24/40, classe A.

282 FUNIL unidade 6 R\$ 69,2000 R\$ 415,2000

Marca: DIOGOLAB**Fabricante:** DIOGOLAB**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Funil de Buchner de vidro borosilicato, 125mL, com placa porosa, porosidade de 40-100µm.

283 FUNIL unidade 20 R\$ 44,2000 R\$ 884,0000

Marca: DIOGOLAB**Fabricante:** DIOGOLAB**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Funil de separação forma de pera com tampa e torneira de teflon de 500ml.

284 FUNIL unidade 2 R\$ 39,2000 R\$ 78,4000

Marca: DIOGOLAB**Fabricante:** DIOGOLAB**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Funil de separação formato de pera com tampa e torneira de teflon 250ml.

286 FUNIL unidade 6 R\$ 49,2000 R\$ 295,2000

Marca: DIOGOLAB**Fabricante:** DIOGOLAB**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Funil de separação formato de pera, de vidro, torneira de teflon 1000ml.

287 FUNIL unidade 8 R\$ 34,9000 R\$ 279,2000

Marca: DIOGOLAB**Fabricante:** DIOGOLAB**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Funil de separação squibb (pera) rolha vidro torn teflon 125mL.

290 ROLHA BORRACHA jogo 4 R\$ 129,0000 R\$ 516,0000

Marca: DIOGOLAB**Fabricante:** DIOGOLAB**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Furador de Rolhas - Tubo de latão Polido e Cabo fundido - Jogo com 12 peças

310 VIDRO unidade 8 R\$ 21,0000 R\$ 168,0000

Marca: DIOGOLAB**Fabricante:** DIOGOLAB**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Kitasato de 1000 mL para filtração à vácuo, com saída superior (pressão de 3 BAR). Fabricado em vidro borosilicato 3.3. Diâmetro da boca 3,5 cm."

405 VIDRO unidade 60 R\$ 10,2000 R\$ 612,0000

Marca: DIOGOLAB**Fabricante:** DIOGOLAB**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pesa filtro, vidro esmerilhado, forma baixa, capacidade de 30ml.

407 PICNÔMETRO UNIDADE 20 R\$ 23,9700 R\$ 479,4000

Marca: DIOGOLAB**Fabricante:** DIOGOLAB**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Picnômetro com tampa esmerilhada, calibrados, tipo Gay-Lussac, conforme DIN ISO 350 com capacidade de 100 ml."

408 ANALISADOR LABORATÓRIO unidade 20 R\$ 38,3000 R\$ 766,0000

Marca: DIOGOLAB

Fabricante: DIOGOLAB**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Picnômetro com tampa esmerilhada, calibrados, tipo Gay-Lussac, conforme DIN ISO 350 com capacidade de 250 ml."

409 PICNÔMETRO UNIDADE 20 R\$ 18,3000 R\$ 366,0000

Marca: DIOGOLAB**Fabricante:** DIOGOLAB**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Picnômetro com tampa esmerilhada, calibrados, tipo Gay-Lussac, conforme DIN ISO 350 com capacidade de 50 ml."

410 PICNÔMETRO UNIDADE 20 R\$ 49,7000 R\$ 994,0000

Marca: DIOGOLAB**Fabricante:** DIOGOLAB**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Picnômetro com tampa esmerilhada, calibrados, tipo Gay-Lussac, conforme DIN ISO 350 com capacidade de 500 ml."

422 VIDRO unidade 60 R\$ 1,9900 R\$ 119,4000

Marca: DIOGOLAB**Fabricante:** DIOGOLAB**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pipeta de vidro, graduada, 5ml 1/100.

428 VIDRO unidade 40 R\$ 9,5000 R\$ 380,0000

Marca: DIOGOLAB**Fabricante:** DIOGOLAB**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pipeta de vidro, volumétrica, 50 ml, calibração precisa, classe A, graduação 20°C.

445 INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA unidade 10 R\$ 4,9500 R\$ 49,5000

Marca: DIOGOLAB**Fabricante:** DIOGOLAB**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pipeta Volumétrica 25mL classe A.

446 INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA unidade 20 R\$ 7,0000 R\$ 140,0000

Marca: DIOGOLAB**Fabricante:** DIOGOLAB**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pipeta volumétrica capacidade 11 ml com 1 traço Classe A.

454 INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA unidade 12 R\$ 11,0000 R\$ 132,0000

Marca: UNILAB**Fabricante:** UNILAB**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Pipetador (Pi-Pump) para acoplamento em diversos tipos de pipetas de vidro ou plástico: com volumes de até 2ml, roldana para um preciso controle do enchimento ou dispensação da pipeta, fabricado em plástico resistente a ácidos e soluções alcalinas, cor azul."

458 INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA unidade 48 R\$ 10,8000 R\$ 518,4000

Marca: UNILAB**Fabricante:** UNILAB**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Pipetador "Pi-Pump", Faixa de medição para pipetas de até 10 ml, cor verde, moldado em plástico resistente para acoplamento em pipetas sorológicas de plástico ou vidro, formados por roldana móvel para aspiração e uma válvula de pressão para dispensação parcial ou total do volume."

510 INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA unidade 40 R\$ 67,5000 R\$ 2.700,0000

Marca: DIOGOLAB**Fabricante:** DIOGOLAB**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Proveta de vidro e base de vidro, graduada de 10 mL, classe A. Escala de métrica única, TC, Calibrado "para conter", com graduações em esmalte branco. especificações ASTM E-133 e E-1272 e é usado em testes ASTM D-86, D-216 e D-447. Pára-choques protetores e calibradas de acordo com a ASTM E542 com rastreabilidade a padrões internacionais pelo NIST e CENAM. Providas de certificado por lote quanto a calibração e identificação."

511 INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA unidade 44 R\$ 71,5000 R\$ 3.146,0000

Marca: DIOGOLAB**Fabricante:** DIOGOLAB**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Proveta de vidro e base de vidro, graduada de 100 mL, classe A. Escala de métrica única, TC, Calibrado "para conter", com graduações em esmalte branco. especificações ASTM E-133 e E-1272 e é usado em testes ASTM D-86, D-216 e D-447. Pára-choques protetores e calibradas de acordo com a ASTM E542 com rastreabilidade a padrões internacionais pelo NIST e CENAM. Providas de certificado por lote quanto a calibração e identificação."

512 INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA unidade 82 R\$ 68,0000 R\$ 5.576,0000

Marca: DIOGOLAB**Fabricante:** DIOGOLAB**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Proveta de vidro e base de vidro, graduada de 25 mL, classe A. Escala de métrica única, TC, Calibrado "para conter", com graduações em esmalte branco. especificações ASTM E-133 e E-1272 e é usado em testes ASTM D-86, D-216 e D-447. Pára-choques protetores e calibradas de acordo com a ASTM E542 com rastreabilidade a padrões internacionais pelo NIST e CENAM. Providas de certificado por lote quanto a calibração e identificação."

513 INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA unidade 32 R\$ 74,2000 R\$ 2.374,4000

Marca: DIOGOLAB**Fabricante:** DIOGOLAB**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Proveta de vidro e base de vidro, graduada de 50 mL, classe A. Escala de métrica única, TC, Calibrado "para conter", com graduações em esmalte branco. especificações ASTM E-133 e E-1272 e é usado em testes ASTM D-86, D-216 e D-447. Pára-choques protetores e calibradas de acordo com a ASTM E542 com rastreabilidade a padrões internacionais pelo NIST e CENAM. Providas de certificado por lote quanto a calibração e identificação."

514 INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA unidade 40 R\$ 87,6000 R\$ 3.504,0000

Marca: DIOGOLAB**Fabricante:** DIOGOLAB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Proveta de vidro e base de vidro, graduada, 250ml. Classe A, escala de métrica única, TC, Calibrado "para conter", com graduações em esmalte branco. especificações ASTM E-133 e E-1272 e é usado em testes ASTM D-86, D-216 e D-447. Pára-choques protetores e calibradas de acordo com a ASTM E542 com rastreabilidade a padrões internacionais pelo NIST e CENAM. Providas de certificado por lote quanto a calibração e identificação."

515 INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA unidade 80 R\$ 3,5000 R\$ 280,0000

Marca: DIOGOLAB

Fabricante: DIOGOLAB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Proveta de vidro graduada de 25 mL, sem tampa.

516 INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA unidade 80 R\$ 4,1000 R\$ 328,0000

Marca: DIOGOLAB

Fabricante: DIOGOLAB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Proveta de vidro graduada de 50 mL, sem tampa.

517 INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA unidade 34 R\$ 124,7000 R\$ 4.239,8000

Marca: DIOGOLAB

Fabricante: DIOGOLAB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Proveta de vidro, base de vidro graduada, 500ml. Classe A, escala de métrica única, TC, Calibrado "para conter", com graduações em esmalte branco. especificações ASTM E-133 e E-1272 e é usado em testes ASTM D-86, D-216 e D-447. Pára-choques protetores e calibradas de acordo com a ASTM E542 com rastreabilidade a padrões internacionais pelo NIST e CENAM. Providas de certificado por lote quanto a calibração e identificação."

518 INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA unidade 20 R\$ 4,4000 R\$ 88,0000

Marca: DIOGOLAB

Fabricante: DIOGOLAB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Proveta de vidro, graduada 100 ml, base de plástico

520 INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA unidade 10 R\$ 4,4400 R\$ 44,4000

Marca: DIOGOLAB

Fabricante: DIOGOLAB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Proveta de vidro, graduada, 100ml, 1/10.

521 INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA unidade 30 R\$ 3,4900 R\$ 104,7000

Marca: DIOGOLAB

Fabricante: DIOGOLAB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Proveta de vidro, graduada, 25ml.

522 INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA unidade 20 R\$ 4,2000 R\$ 84,0000

Marca: DIOGOLAB

Fabricante: DIOGOLAB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Proveta de vidro, graduada, 50ml.

523 INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA unidade 10 R\$ 3,5000 R\$ 35,0000

Marca: DIOGOLAB

Fabricante: DIOGOLAB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Proveta de vidro, graduada, 5ml.

Total do Fornecedor: R\$ 91.999,5000

06.003.551/0001-95 - QUALIVIDROS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
20	BALÃO LABORATÓRIO	UNIDADE	12	R\$ 8,6600	R\$ 103,9200
	Marca: quali				
	Fabricante: quali				
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balão de fundo redondo, junta esmerilhada 14x20 mm para os devidos encaixes com condensadores ou outras conexões, de uma boca, de capacidade de 25 mL				
24	BALÃO LABORATÓRIO	UNIDADE	100	R\$ 7,0000	R\$ 700,0000
	Marca: quali				
	Fabricante: quali				
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balão de vidro, fundo chato, 500ml, gargalo curto				
25	BALÃO LABORATÓRIO	UNIDADE	16	R\$ 11,2500	R\$ 180,0000
	Marca: quali				
	Fabricante: quali				
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balão fundo redondo, fabricado em vidro borosilicato, com duas juntas esmerilhadas, sendo pelo menos uma das juntas 24/40, com capacidade de 100ml				
51	BASTÃO	UNIDADE	30	R\$ 2,2300	R\$ 66,9000
	Marca: quali				
	Fabricante: quali				
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bastão de polipropileno, 8mm de diâmetro e 30cm de comprimento.				
52	BASTÃO	UNIDADE	110	R\$ 1,2300	R\$ 135,3000
	Marca: quali				
	Fabricante: quali				
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bastão de vidro de 10mm x 300mm				
53	BASTÃO	UNIDADE	148	R\$ 0,4500	R\$ 66,6000
	Marca: quali				
	Fabricante: quali				
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bastão de vidro de 5mm x 300mm				
54	BASTÃO	UNIDADE	240	R\$ 0,4900	R\$ 117,6000
	Marca: quali				
	Fabricante: quali				
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bastão de vidro de 6mm x 300mm				

55 BASTÃO	UNIDADE	8	R\$ 0,7800	R\$ 6,2400
Marca: quali				
Fabricante: quali				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bastão de vidro de 8mm x 300mm				
92 MEDIDOR NÍVEL LÍQUIDO	UNIDADE	6	R\$ 69,6600	R\$ 417,9600
Marca: quali				
Fabricante: quali				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bequer de vidro, graduado, forma alta, 4000ml				
100 INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA	unidade	94	R\$ 300,0000	R\$ 28.200,0000
Marca: orca				
Fabricante: orca				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bico de bunsen, c/ chaminé de 10cm, inclinável, tipo Orca, com massarico				
105 ANALISADOR LABORATÓRIO	unidade	40	R\$ 53,7300	R\$ 2.149,2000
Marca: quali				
Fabricante: quali				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Butirômetro para leite, 65°C, Graduação 0 a 8%, Classe A.				
108 INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA	Unidade	340	R\$ 5,9900	R\$ 2.036,6000
Marca: quali				
Fabricante: quali				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadinho de porcelana forma baixa, capacidade 35 mL.				
194 MEDIDOR LABORATÓRIO	UNIDADE	2	R\$ 200,0000	R\$ 400,0000
Marca: analyser				
Fabricante: analyser				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Eletrodo Universal de plástico para Substituição com Conector BNC - unidade				
220 ESPÁTULA	UNIDADE	4	R\$ 6,9900	R\$ 27,9600
Marca: quali				
Fabricante: quali				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Espátula com lâmina flexível em aço inox, ponta arredondada e cabo de madeira com tamanho de lâmina 10x2cm.				
249 EMBALAGEM	unidade	10	R\$ 7,4800	R\$ 74,8000
Marca: quali				
Fabricante: quali				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Frasco borrifador, em plástico, com tampa de rosca e válvula spray, 500ml				
269 VIDRO	embalagem	6	R\$ 54,5900	R\$ 327,5400
Marca: quali				
Fabricante: quali				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Frasco penicilina, incolor, sem tampa, 10 ml (emb. com 100).				
271 EMBALAGEM	frasco	30	R\$ 5,8300	R\$ 174,9000
Marca: quali				
Fabricante: quali				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Frasco plástico de 500 mL com tampa e batoque.				
279 FUNIL	unidade	14	R\$ 20,0000	R\$ 280,0000
Marca: quali				
Fabricante: quali				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Funil de Buchner com 4cm de diâmetro				
321 VIDRO	caixa	454	R\$ 2,0700	R\$ 939,7800
Marca: global				
Fabricante: global				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lamínula de vidro para microscopia, medindo 24mm x 24mm e espessura de entre 0,13mm - 0,16mm, limpa e isenta de imperfeições. Embaladas de acordo com o fabricante, que garante a integridade e limpeza do produto até o final do uso, constando externamente os dados de identificação e procedência. Caixa com 100 unidades				
366 ANALISADOR LABORATÓRIO	caixa	4	R\$ 10,4100	R\$ 41,6400
Marca: quali				
Fabricante: quali				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Microtubos Eppendorf, com capacidade de 1,5ml com tampa, autoclavável (cx. c/ 100)				
367 ANALISADOR LABORATÓRIO	pacote	28	R\$ 31,3700	R\$ 878,3600
Marca: quali				
Fabricante: quali				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Microtubos para centrífuga, em polipropileno, de 1.5ml, autoclavável, adequado para biologia molecular (pacote c/ 1000).				
432 INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA	unidade	134	R\$ 33,3000	R\$ 4.462,2000
Marca: normax				
Fabricante: normax				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PIPETA GRADUADA 10mL DIV. 1/10 – TIPO DE VIDRO E COEFICIENTE DE EXPANSÃO TÉRMICA LINEAR Fabricados em vidro alumino borossilicato de elevada resistência mecânica e com coeficiente de expansão térmica linear entre 0 e 300 oC de 48 - 56 +/- 1,5 x 10-7 cm/cm/oC, desta forma atendendo à especificação A.S.T.M. E 438 quanto ao material construtivo como Tipo I, classe B. 2. GRAVAÇÃO E DECORAÇÃO DO MATERIAL a. Gravação e decoração feita em esmalte quimicamente e termicamente resistente e permanente. b. Cumpre com especificação ASTM E 1273 quanto a código de cores da graduação e esmalte. c. Conforme ASTM E 1380, a presença de duas bandas estreitas ou uma banda larga disposta no extremo superior				

da pipeta indica que foi calibrada para entregar (to deliver) seu volume total quando a última gota for soprada. A ausência destas faixas indica que o escoamento total é feito sem necessidade do sopro final. 3. ESPECIFICAÇÕES CONSTRUTIVAS E VOLUMETRIA a. Atendem às especificações construtivas e de volumetria ASTM E 694 e ASTM E 1044 4. VOLUMETRIA, RASTREABILIDADE E CALIBRAÇÃO a. Testados sobre sua calibração segundo a ASTM E-542 b. Volumetria e graduação segundo ASTM E 1293 c. Padrões de calibração são rastreáveis ao N.I.S.T. e ao CENAM. 5. PRAZO DE VALIDADE a. Indeterminado, de acordo com a ASTM E 542. 6. CARACTERÍSTICAS QUÍMICAS a. Isentos de alcalinidade

435 INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA	unidade	34	R\$ 33,3000	R\$ 1.132,2000
--------------------------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: normax

Fabricante: normax

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PIPETA GRADUADA 25ml DIV. 1/10. TIPO DE VIDRO E COEFICIENTE DE EXPANSÃO TÉRMICA LINEAR Fabricados em vidro alumino borossilicato de elevada resistência mecânica e com coeficiente de expansão térmica linear entre 0 e 300 oC de $48 - 56 \pm 1,5 \times 10^{-7}$ cm/cm/oC, desta forma atendendo à especificação A.S.T.M. E 438 quanto ao material construtivo como Tipo I, classe B. 2. GRAVAÇÃO E DECORAÇÃO DO MATERIAL a. Gravação e decoração feita em esmalte quimicamente e termicamente resistente e permanente. b. Cumpre com especificação ASTM E 1273 quanto a código de cores da graduação e esmalte. c. Conforme ASTM E 1380, a presença de duas bandas estreitas ou uma banda larga disposta no extremo superior da pipeta indica que foi calibrada para entregar (to deliver) seu volume total quando a última gota for soprada. A ausência destas faixas indica que o escoamento total é feito sem necessidade do sopro final. 3. ESPECIFICAÇÕES CONSTRUTIVAS E VOLUMETRIA a. Atendem às especificações construtivas e de volumetria ASTM E 694 e ASTM E 1044 4. VOLUMETRIA, RASTREABILIDADE E CALIBRAÇÃO a. Testados sobre sua calibração segundo a ASTM E-542 b. Volumetria e graduação segundo ASTM E 1293 c. Padrões de calibração são rastreáveis ao N.I.S.T. e ao CENAM. 5. PRAZO DE VALIDADE a. Indeterminado, de acordo com a ASTM E 542. 6. CARACTERÍSTICAS QUÍMICAS a. Isentos de alcalinidade.

436 INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA	unidade	100	R\$ 30,0000	R\$ 3.000,0000
--------------------------------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: normax

Fabricante: normax

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PIPETA GRADUADA 2ml DIV. 1/100. TIPO DE VIDRO E COEFICIENTE DE EXPANSÃO TÉRMICA LINEAR Fabricados em vidro alumino borossilicato de elevada resistência mecânica e com coeficiente de expansão térmica linear entre 0 e 300 oC de $48 - 56 \pm 1,5 \times 10^{-7}$ cm/cm/oC, desta forma atendendo à especificação A.S.T.M. E 438 quanto ao material construtivo como Tipo I, classe B. 2. GRAVAÇÃO E DECORAÇÃO DO MATERIAL a. Gravação e decoração feita em esmalte quimicamente e termicamente resistente e permanente. b. Cumpre com especificação ASTM E 1273 quanto a código de cores da graduação e esmalte. c. Conforme ASTM E 1380, a presença de duas bandas estreitas ou uma banda larga disposta no extremo superior da pipeta indica que foi calibrada para entregar (to deliver) seu volume total quando a última gota for soprada. A ausência destas faixas indica que o escoamento total é feito sem necessidade do sopro final. 3. ESPECIFICAÇÕES CONSTRUTIVAS E VOLUMETRIA a. Atendem às especificações construtivas e de volumetria ASTM E 694 e ASTM E 1044 4. VOLUMETRIA, RASTREABILIDADE E CALIBRAÇÃO a. Testados sobre sua calibração segundo a ASTM E-542 b. Volumetria e graduação segundo ASTM E 1293 c. Padrões de calibração são rastreáveis ao N.I.S.T. e ao CENAM. 5. PRAZO DE VALIDADE a. Indeterminado, de acordo com a ASTM E 542. 6. CARACTERÍSTICAS QUÍMICAS a. Isentos de alcalinidade.

457 INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA	unidade	78	R\$ 4,8800	R\$ 380,6400
--------------------------------------	---------	----	------------	--------------

Marca: quali

Fabricante: quali

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pipetador de borracha 100% natural, manual, com 3 válvulas, esferas de polipropileno, alta resistência a produtos químicos, ajustável a qualquer capacidade de pipetas

501 EMBALAGEM	unidade	100	R\$ 5,0000	R\$ 500,0000
---------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: quali

Fabricante: quali

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pote plástico opaco, com tampa rosqueavel, capacidade 50g

502 EMBALAGEM	unidade	100	R\$ 6,0000	R\$ 600,0000
---------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: quali

Fabricante: quali

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pote plástico, opaco, boca larga, com tampa de rosca, capacidade para 100 g.

504 INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA	unidade	44	R\$ 2,2800	R\$ 100,3200
--------------------------------------	---------	----	------------	--------------

Marca: quali

Fabricante: quali

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Proveta de polipropileno, 100ml. Com base hexagonal, Graduada em silk-screen, Autoclavável

506 INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA	unidade	14	R\$ 6,8500	R\$ 95,9000
--------------------------------------	---------	----	------------	-------------

Marca: quali

Fabricante: quali

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Proveta de polipropileno, 500ml. Com base hexagonal, Graduada em silk-screen, Autoclavável

507 INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA	unidade	2	R\$ 1,8500	R\$ 3,7000
--------------------------------------	---------	---	------------	------------

Marca: quali

Fabricante: quali

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Proveta de polipropileno, 50ml.

508 INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA	unidade	2	R\$ 50,0000	R\$ 100,0000
--------------------------------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: quali

Fabricante: quali

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Proveta de polipropileno, graduada, 2000ml.

509 INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA	unidade	2	R\$ 1,4100	R\$ 2,8200
--------------------------------------	---------	---	------------	------------

Marca: quali

Fabricante: quali

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Proveta de polipropileno, graduada, 25ml.

526 ESTANTE RACK	unidade	8	R\$ 15,2500	R\$ 122,0000
------------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: alfa**Fabricante:** alfa**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Rack flutuante p/microtubos (unidade)

528 ESTANTE RACK unidade 2 R\$ 14,3000 R\$ 28,6000

Marca: alfa**Fabricante:** alfa**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Rack suporte multi-uso retangular capaz de acomodar tubos de diversos tamanhos: 4 x 50mL; 20 x 15mL; 32 x 1,5mL; e 32 x 0,5mL

529 ESTANTE RACK unidade 26 R\$ 9,4600 R\$ 245,9600

Marca: alfa**Fabricante:** a**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Rack tipo estante em polipropileno, para acomodar 20 tubos falcon de 50 ml ou 30 tubos tipo falcon de 15 ml.

552 SUPORTE unidade 20 R\$ 6,2800 R\$ 125,6000

Marca: alfa**Fabricante:** alfa**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Suporte autodavável, com tampa, com capacidade para 100 ponteiras de 200-1000 microlitros.

553 SUPORTE unidade 20 R\$ 5,0300 R\$ 100,6000

Marca: alfa**Fabricante:** alfa**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Suporte autodavável, com tampa, com capacidade para 100 ponteiras de 1-200 microlitros.

554 SUPORTE unidade 22 R\$ 121,5700 R\$ 2.674,5400

Marca: ricilab**Fabricante:** ricilab**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Suporte para coloração de lâminas, em metal, com bandeja metálica de 30cm x 16cm.

558 TERMOMETRO DE VIDRO unidade 8 R\$ 33,9000 R\$ 271,2000

Marca: hg**Fabricante:** hg**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Termômetro de máxima e mínima, para uso em estufa incuba- dora e geladeira.

578 TUBO ACRÍLICO metro 8 R\$ 20,0000 R\$ 160,0000

Marca: quali**Fabricante:** quali**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tubo cirúrgico de látex, tipo garrote, diâmetro interno 3mm e diâmetro externo 5mm.

588 VIDRO unidade 500 R\$ 0,5000 R\$ 250,0000

Marca: quali**Fabricante:** quali**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tubo de ensaio com tampa de rosca de baquelite, 18mm de diâmetro x 180mm.

589 VIDRO unidade 100 R\$ 0,1000 R\$ 10,0000

Marca: quali**Fabricante:** quali**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tubo de ensaio, de vidro, 13mm(diâmetro) x 100mm(altura), sem tampa, sem borda e fundo redondo.

590 VIDRO unidade 1000 R\$ 0,4100 R\$ 410,0000

Marca: quali**Fabricante:** quali**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tubo de ensaio, de vidro, 13 x 100mm, tampa de baquelite.

591 VIDRO unidade 1600 R\$ 0,5400 R\$ 864,0000

Marca: quali**Fabricante:** quali**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tubo de ensaio, de vidro, 15mm x 100mm, tampa de baquelite

592 VIDRO unidade 240 R\$ 0,1400 R\$ 33,6000

Marca: quali**Fabricante:** quali**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tubo de ensaio, de vidro, 15mm x 100mm.

593 VIDRO unidade 2400 R\$ 0,5800 R\$ 1.392,0000

Marca: quali**Fabricante:** quali**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tubo de ensaio, de vidro, 15mm x 150mm, tampa de baquelite

594 VIDRO unidade 400 R\$ 0,5500 R\$ 220,0000

Marca: quali**Fabricante:** quali**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tubo de ensaio, de vidro, 16 mm x 160 mm, tampa de baquelite.

595 VIDRO unidade 800 R\$ 0,1700 R\$ 136,0000

Marca: quali**Fabricante:** quali**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tubo de ensaio, de vidro, 16mm x 150mm, sem borda.

596 VIDRO unidade 400 R\$ 0,2300 R\$ 92,0000

Marca: quali**Fabricante:** quali**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tubo de ensaio, de vidro, 18 x 180mm.

597 LATEX DE BORRACHA	unidade	2	R\$ 50,0000	R\$ 100,0000
Marca: quali				
Fabricante: quali				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO DE LATEX Nº 201 (8X4MM) 5 METROS.				
598 LATEX DE BORRACHA	unidade	2	R\$ 80,0000	R\$ 160,0000
Marca: quali				
Fabricante: quali				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO DE LATEX Nº 206 (12,8X8MM) 5 METROS				
609 TUBO ACRÍLICO	embalagem	32	R\$ 50,0000	R\$ 1.600,0000
Marca: quali				
Fabricante: quali				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubos de Polipropileno p/ PCR 0.2ml c/ tampa redonda, autoclavável, estéril, livre de RNase e DNase, embalagem com 1000 unidades.				

Total do Fornecedor: R\$ 56.699,1800

06.022.999/0001-56 - AAKER SOLUTIONS COMERCIO E MANUTENCAO DE INSTRUMENTOS D

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
362 INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA	unidade	42	R\$ 300,0000	R\$ 12.600,0000

Marca: kasvi

Fabricante: kasvi

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Micropipeta de precisão para micro volume com intervalo de uso de 100 a 1000 L com incrementos de escala de 1,0 L, precisão menor ou igual a 0,6 L / 0,15% e exatidão 3 L / 0,8%. Todas as pipetas possuem o corpo e todas as partes plásticas fabricadas em PVDF para maior resistência a ambientes de laboratórios. Todas as pipetas possuem pistão em aço inox 316 altamente polido isento de lubrificante (graxa de qualquer tipo) e permitem o ajuste do volume pelo volúmetro ou pelo botão superior. Todas as pipetas possuem ejetor metálico de ponteiros destacável do corpo da pipeta. Todas as pipetas possuem botão com código de cores para facilitar a identificação dos diferentes modelos e as ponteiros correspondentes. Inclui um Guia de Pipetagem Original. Inclui um guia de bolso e um manual de operações. Acompanhada de certificado de calibração na Rede Brasileira de Calibração, com selo RBC, com exatidão de +/- 0,6%.

Total do Fornecedor: R\$ 12.600,0000

06.074.162/0001-50 - MARCOS ROBERTO MEINTS - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
5 MEDIDOR LABORATÓRIO	Pacote	20	R\$ 11,1000	R\$ 222,0000

Marca: GLOBAL

Fabricante: GLOBAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alça calibrada de 10 microlitros (azul), descartável, esterilizada por raios gama, embaladas individualmente. Validade mínima de 12 meses. (Pacote com 100 unidades).

6 MEDIDOR LABORATÓRIO	Pacote	200	R\$ 11,0600	R\$ 2.212,0000
-----------------------	--------	-----	-------------	----------------

Marca: GLOBAL

Fabricante: GLOBAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alça calibrada de 10 ul (azul), descartável, esterilizada por raios gama, embaladas individualmente, com validade mínima de 12 meses (pacote com 100 unidades).

8 INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA	unidade	200	R\$ 1,7700	R\$ 354,0000
------------------------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: METALIC

Fabricante: METALIC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alça de níquel cromo 10 cm.

12 EMBALAGEM	UNIDADE	172	R\$ 1,5500	R\$ 266,6000
--------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: Jprolab

Fabricante: Jprolab

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Almotolia de plástico, capacidade para 250ml.

18 BALÃO LABORATÓRIO	UNIDADE	100	R\$ 4,2400	R\$ 424,0000
----------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: Phox

Fabricante: Phox

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balão de fundo chato de 250 mL.

47 ANALISADOR LABORATÓRIO	unidade	108	R\$ 4,0000	R\$ 432,0000
---------------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: M.R.

Fabricante: M.R.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Barra magnética para agitador magnético, cilíndrica, revestida em teflon, lisa sem anel, 1,5cm de comprimento.

98 MEDIDOR NÍVEL LÍQUIDO	UNIDADE	18	R\$ 4,2900	R\$ 77,2200
--------------------------	---------	----	------------	-------------

Marca: Phox

Fabricante: Phox

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bequer de vidro, graduado, forma baixa, 500ml.

116 CAIXA	UNIDADE	10	R\$ 50,0000	R\$ 500,0000
-----------	---------	----	-------------	--------------

Marca: METALIC

Fabricante: METALIC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa para esterilização de pipetas, em inox. Dimensões: 10x10x40 cm.

117 CAIXA	UNIDADE	540	R\$ 5,0500	R\$ 2.727,0000
-----------	---------	-----	------------	----------------

Marca: GLOBAL

Fabricante: GLOBAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa plástica porta lâmina, com capacidade para 100 lâminas,

medindo 210x165x30mm.

118 CAIXA UNIDADE 300 R\$ 5,0500 R\$ 1.515,0000

Marca: GLOBAL

Fabricante: GLOBAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa porta lâminas com capacidade para 100 lâminas, confeccionada em polipropileno rígido, dimensões de 21x16x3 cm.

119 CAIXA UNIDADE 360 R\$ 3,3500 R\$ 1.206,0000

Marca: GLOBAL

Fabricante: GLOBAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa porta lâminas, com capacidade para 50 lâminas de microscopia, confeccionada em polipropileno, dimensões aproximadas de 225 x 95 x 35mm.

142 INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA unidade 1000 R\$ 0,2400 R\$ 240,0000

Marca: Jprolab

Fabricante: Jprolab

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Coletor de fezes, com pазinha, tampa rosqueável, não estéril, 50 mL.

161 ANALISADOR LABORATÓRIO embalagem 4 R\$ 31,6800 R\$ 126,7200

Marca: CINÉTICA

Fabricante: CINÉTICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corante Giemsa (emb. c/ 1000ml).

209 ESCOVA LABORATÓRIO UNIDADE 126 R\$ 4,5900 R\$ 578,3400

Marca: Jprolab

Fabricante: Jprolab

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escova para lavar tubos com as seguintes especificações: diâmetro da escova 40 mm, comprimento da escova 110 mm, comprimento do cabo 260 mm, comprimento do pинcel 30 mm, comprimento total 400 mm, com arame Nº 14 mm

212 ESCOVA UNIDADE 26 R\$ 4,5000 R\$ 117,0000

Marca: Jprolab

Fabricante: Jprolab

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escova para lavagem de vidraria em 100% de crina animal, com 35 mm de diâmetro de escova, pинcel com 25mm e 385mm de comprimento total.

213 ESCOVA UNIDADE 40 R\$ 3,9000 R\$ 156,0000

Marca: Jprolab

Fabricante: Jprolab

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escova para lavagem de vidraria em 100% de crina animal, com 20 mm de diâmetro de escova, pинcel com 25mm e 260 mm de comprimento total.

214 ESCOVA UNIDADE 4 R\$ 3,6200 R\$ 14,4800

Marca: Jprolab

Fabricante: Jprolab

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escova para limpeza de tubo de ensaio, 2,5cm(diâmetro) x 10,5cm(comprimento da escova).

217 ESCOVA UNIDADE 36 R\$ 4,0000 R\$ 144,0000

Marca: Jprolab

Fabricante: Jprolab

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escova para limpeza de tubos de ensaio, com 1,5cm de diâmetro, 15cm de cabo e 15cm de escova, total da escova 30cm e com proteção na ponta. (pинcel).

221 ESPÁTULA UNIDADE 4 R\$ 9,0000 R\$ 36,0000

Marca: METALIC

Fabricante: METALIC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Espátula com lâmina flexível em aço inox, ponta arredondada e cabo de madeira, tamanho de lâmina 15x2cm.

224 ESPÁTULA UNIDADE 52 R\$ 7,4500 R\$ 387,4000

Marca: METALIC

Fabricante: METALIC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Espátula de pesagem dupla em aço inox, 18cm.

233 ESTANTES E ARMAÇÕES PARA ALMOXARIFADOS UNIDADE 52 R\$ 11,4600 R\$ 595,9200

Marca: METALIC

Fabricante: METALIC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estante de aço revestida em PVC, para 24 tubos de ensaios, com diâmetro de 2,5 x 2,5 cm.

251 AMPOLA CONTA - GOTAS unidade 12 R\$ 5,3500 R\$ 64,2000

Marca: M.R.

Fabricante: M.R.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Frasco conta-gotas de 60mL em vidro incolor, com pipeta esmerilhada com tetina de borracha. Altura 85mm, diâmetro externo 46mm.

258 VIDRO unidade 400 R\$ 1,3000 R\$ 520,0000

Marca: M.R.

Fabricante: M.R.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Frasco de vidro tipo penicilina, transparente (vidro antibiótico), de 10ml, boca de 24mm, com tampa de borracha 24mm

267 VIDRO unidade 172 R\$ 9,7200 R\$ 1.671,8400

Marca: Phox

Fabricante: Phox

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Frasco para reagente em vidro borossilicato 3.3, de alta resistência química e térmica, com boca larga, graduado, com tampa azul, com rosca gl 45 e dispositivo antigota em p.p. autoclavável, com capacidade para 500ml.

273 FUNIL	unidade	48	R\$ 5,0000	R\$ 240,0000
Marca: M.R.				
Fabricante: M.R.				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Funil analítico de vidro liso com 10 cm de diâmetro. Haste curta.				
277 FUNIL	unidade	10	R\$ 2,8300	R\$ 28,3000
Marca: M.R.				
Fabricante: M.R.				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Funil analítico de vidro liso, 50mm de diâm., haste curta.				
280 FUNIL	unidade	10	R\$ 39,9900	R\$ 399,9000
Marca: Unilab				
Fabricante: Unilab				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Funil de Buchner com 8cm de diâmetro.				
289 FUNIL	unidade	20	R\$ 2,0800	R\$ 41,6000
Marca: M.R.				
Fabricante: M.R.				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Funil de vidro liso, 50mm, haste curta.				
294 SUPORTE	unidade	16	R\$ 12,9800	R\$ 207,6800
Marca: METALIC				
Fabricante: METALIC				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Garra com mufla para condensador, tamanho grande, revestida em PVC.				
295 SUPORTE	unidade	16	R\$ 13,9400	R\$ 223,0400
Marca: METALIC				
Fabricante: METALIC				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Garra com mufla, tamanho pequeno.				
296 SUPORTE	unidade	20	R\$ 10,9900	R\$ 219,8000
Marca: METALIC				
Fabricante: METALIC				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Garra de argola em metal, para funil de vidro de 6 cm de diâmetro.				
297 SUPORTE	unidade	10	R\$ 12,9800	R\$ 129,8000
Marca: METALIC				
Fabricante: METALIC				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Garra para condensador com mufa 60 mm.				
298 SUPORTE	unidade	20	R\$ 18,9900	R\$ 379,8000
Marca: METALIC				
Fabricante: METALIC				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Garra simples para bureta com mufa 120 mm.				
300 GRAL	UNIDADE	4	R\$ 18,8400	R\$ 75,3600
Marca: Unilab				
Fabricante: Unilab				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Gral com pistilo, inteiramente em porcelana, capacidade aproximada de 300ml.				
301 GRAL	UNIDADE	4	R\$ 12,3600	R\$ 49,4400
Marca: Unilab				
Fabricante: Unilab				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Gral com pistilo, inteiramente em porcelana, capacidade de 100ml.				
302 GRAL	UNIDADE	10	R\$ 18,8300	R\$ 188,3000
Marca: Laborglas				
Fabricante: Laborglas				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Gral de vidro com bico com pistilo, diâmetro de 60 mm +- 10 mm, superfícies interna e externa lisas - capacidade 125 mL.				
316 VIDRO	caixa	200	R\$ 1,8200	R\$ 364,0000
Marca: GLOBAL				
Fabricante: GLOBAL				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lâmina de vidro, lapidada, para microscopia, 26mm x 76mm (cx. c/ 50).				
371 MUFA	UNIDADE	20	R\$ 8,0800	R\$ 161,6000
Marca: METALIC				
Fabricante: METALIC				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mufa dupla de alumínio.				
375 FILTRO	caixa	12	R\$ 15,0000	R\$ 180,0000
Marca: Jprolab				
Fabricante: Jprolab				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel de filtro altamente retentor, filtragem lenta, para mucoproteínas. Caixa com 100 un.				
404 VIDRO	embalagem	28	R\$ 20,3500	R\$ 569,8000
Marca: M.R.				
Fabricante: M.R.				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pérola de vidro 2 a 3mm de diâmetro (emb. c/ 500 g).				
414 PINÇA	unidade	64	R\$ 54,5500	R\$ 3.491,2000
Marca: METALIC				
Fabricante: METALIC				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pinça para bureta dupla tipo castaloy, confeccionada toda em metal, com molas e não parafusos tipo borboleta.				
424 VIDRO	unidade	60	R\$ 2,1500	R\$ 129,0000
Marca: Uniglas				
Fabricante: Uniglas				

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pipeta de vidro, graduada, precisa, classe A, 2ml, 1/10.				
425 VIDRO	unidade	40	R\$ 4,4700	R\$ 178,8000
Marca: GLOBAL				
Fabricante: GLOBAL				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pipeta de vidro, volumétrica, 20ml.				
426 VIDRO	unidade	40	R\$ 6,3700	R\$ 254,8000
Marca: GLOBAL				
Fabricante: GLOBAL				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pipeta de vidro, volumétrica, 25ml.				
442 INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA	PACOTE	20	R\$ 17,2300	R\$ 344,6000
Marca: GLOBAL				
Fabricante: GLOBAL				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pipeta plástica estéril de 1 mL – pct c/50 un.				
443 INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA	pacote	40	R\$ 31,4900	R\$ 1.259,6000
Marca: GLOBAL				
Fabricante: GLOBAL				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pipeta plástica estéril de 10 mL – pct c/ 50 un.				
448 INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA	unidade	20	R\$ 35,0000	R\$ 700,0000
Marca: Laborglas				
Fabricante: Laborglas				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pipeta volumétrica de calibração precisa, classe A, capacidade 0,5 mL (tolerância de 0,5 mL ± 0,006 mL), graduação 20°C, com certificado de calibração realizada por empresa credenciada à REDE BRASILEIRA DE CALIBRAÇÃO (RBC).				
452 INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA	unidade	30	R\$ 35,0000	R\$ 1.050,0000
Marca: Laborglas				
Fabricante: Laborglas				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pipeta volumétrica de calibração precisa, classe A, capacidade 3 mL (tolerância de 3 mL ± 0,01 mL), graduação 20°C, com certificado de calibração realizada por empresa credenciada à REDE BRASILEIRA DE CALIBRAÇÃO (RBC).				
459 INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA	unidade	12	R\$ 13,3400	R\$ 160,0800
Marca: GLOBAL				
Fabricante: GLOBAL				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pipetador "Pi-Pump", Faixa de medição para pipetas de até 25 ml, Cor vermelho, Modelo HS-YL-25 Descrição: Pipetador moldado em plástico resistente para acoplamento em pipetas sorológicas de plástico ou vidro, formados por roldana móvel para aspiração e uma válvula de pressão para dispensação parcial ou total do volume.				
481 PLACA	unidade	16	R\$ 25,0000	R\$ 400,0000
Marca: Chiarotti				
Fabricante: Chiarotti				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de toque, em porcelana, com 12 escavações.				
485 INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA	pacote	4	R\$ 10,0000	R\$ 40,0000
Marca: GLOBAL				
Fabricante: GLOBAL				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ponteira autodavável para micropipeta até 100 microlitros (pacote com 1000 ponteiras).				
556 ANALISADOR LABORATÓRIO	unidade	114	R\$ 6,0200	R\$ 686,2800
Marca: METALIC				
Fabricante: METALIC				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tela de amianto de 16 x 16 cm. Fabricado com tela de arame galvanizado; Disco de fibra cerâmica refratária, ao centro.				
557 ANALISADOR LABORATÓRIO	unidade	344	R\$ 7,5500	R\$ 2.597,2000
Marca: METALIC				
Fabricante: METALIC				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tela de amianto de 18 x 18 cm. Fabricado com tela de arame galvanizado; Disco de fibra cerâmica refratária, ao centro.				
581 TUBO ACRÍLICO	pacote	28	R\$ 14,4000	R\$ 403,2000
Marca: GLOBAL				
Fabricante: GLOBAL				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo de centrífuga, tipo falcon, em polipropileno, capacidade 15ml, cônico, estéril, autodavável, graduado, com tampa, área branca para marcação (pct. c/ 40).				
585 VIDRO	unidade	600	R\$ 0,1600	R\$ 96,0000
Marca: M.R.				
Fabricante: M.R.				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo de ensaio 16 x 100 mm sem borda 11 mL.				
586 VIDRO	unidade	60	R\$ 0,7300	R\$ 43,8000
Marca: M.R.				
Fabricante: M.R.				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo de ensaio com tampa de baquelite 15 x 150mm.				
587 VIDRO	unidade	200	R\$ 1,8300	R\$ 366,0000
Marca: M.R.				
Fabricante: M.R.				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo de ensaio com tampa de baquelite medindo 24 x 150 mm.				
607 TUBO ACRÍLICO	unidade	560	R\$ 3,2600	R\$ 1.825,6000
Marca: M.R.				
Fabricante: M.R.				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubos de ensaios com tampa de baquelite medindo 24X200mm.				
610 TUBO ACRÍLICO	embalagem	20	R\$ 10,8200	R\$ 216,4000

Marca: GLOBAL**Fabricante:** GLOBAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tubos para centrífuga tipo Falcon, fundo cônico, em plástico, com tampa de rosca, estéreis, capacidade de 15 ml (emb. com 40 peças).

611 TUBO ACRÍLICO pacote 8 R\$ 17,8500 R\$ 142,8000

Marca: GLOBAL**Fabricante:** GLOBAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tubos tipo eppendorf de 2,0 mL autodavável – pct c/ 500 unidades

613 VIDRO unidade 24 R\$ 1,3300 R\$ 31,9200

Marca: M.R.**Fabricante:** M.R.**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Vidro de relógio côncavo, borda polida, fabricado em vidro comum com 100mm de diâmetro

614 VIDRO unidade 40 R\$ 0,9600 R\$ 38,4000

Marca: M.R.**Fabricante:** M.R.**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Vidro de relógio côncavo, borda polida, fabricado em vidro comum com 70mm de diâmetro617 VISCOSÍMETRO unidade 12 R\$ 3.310,6800
275,8900**Marca:** M.R.**Fabricante:** M.R.**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Viscosímetro de Otswald Fenske de 25**Total do Fornecedor: R\$ 35.812,5000****06.145.976/0001-39 - BIOMETRIX DIAGNOSTICA LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
491	INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA	unidade	146	R\$ 7,4200	R\$ 1.083,3200

Marca: vatten**Fabricante:** vatten**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PONTEIRA ESTÉRIL SEM FILTRO 1 - 200µL (AMARELA) - RACK 96 UN
Aplicação: Ponteiras para manipulação de líquidos compatíveis com as principais marcas de micropipetas existentes no mercado. Características: Polipropileno virgem; Cor Amarela; Capacidade:1 - 200µL;(e seus volumes intermediários); Pré esterilizada; Não pirogênico; Livre de DNA, DNase, RNase e endotoxinas; Autoclavável: 121°C, 15 PSI, 15min. Registro ANVISA: Produto declarado não correlato pela Anvisa. Apresentação: Rack com 96 ponteiras. Importado.

495 INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA pacote 8 R\$ 40,0000 R\$ 320,0000

Marca: vatten**Fabricante:** vatten**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PONTEIRA SEM FILTRO 0,1 - 10UL, CURTA, TRANSPARENTE - PACOTE 1000 UN
Aplicação: Ponteiras para manipulação de líquidos compatíveis com as principais marcas de micropipetas existentes no mercado. Características: Polipropileno virgem; Ponteira curta; Capacidade: 0,1 - 10µL; (e seus volumes intermediários); Não pirogênico; Livre de DNA, DNase, RNase e endotoxinas; Autoclavável:121°C, 15 PSI, 15min. Registro ANVISA: Produto declarado não correlato pela Anvisa. Apresentação: Pacote com 1000 ponteiras. Importado.

499 INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA unidade 40 R\$ 7,4200 R\$ 296,8000

Marca: vatten**Fabricante:** vatten**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PONTEIRA ESTÉRIL SEM FILTRO 1 - 200µL (AMARELA) - RACK 96 UN
Aplicação: Ponteiras para manipulação de líquidos compatíveis com as principais marcas de micropipetas existentes no mercado. Características: Polipropileno virgem; Cor Amarela; Capacidade:1 - 200µL;(e seus volumes intermediários); Pré esterilizada; Não pirogênico; Livre de DNA, DNase, RNase e endotoxinas; Autoclavável: 121°C, 15 PSI, 15min. Registro ANVISA: Produto declarado não correlato pela Anvisa. Apresentação: Rack com 96 ponteiras. Importado.**Total do Fornecedor: R\$ 1.700,1200****06.318.675/0001-60 - TRISUL PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DE LABORATORIOS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
166	ANALISADOR LABORATÓRIO	frasco	2	R\$ 59,8600	R\$ 119,7200

Marca: NEWPROV**Fabricante:** NEWPROV**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** EA36 PAPANICOLAU FRASCO COM 500ML234 ESTANTES E ARMAÇÕES PARA UNIDADE 60 R\$ 13,7100 R\$ 822,6000
ALMOXARIFADOS**Marca:** CRALPLAST**Fabricante:** CRALPLAST**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESTANTE 50 FUROS P TUBO TP FALCON 15 E 50ML AUTOCLAV. - LARANJA

488 INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA pacote 4 R\$ 102,0000 R\$ 408,0000

Marca: AXYGEN**Fabricante:** AXYGEN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PONTEIRA TIPO GILSON 0,5-10UL CURTA ESTERIL T-300

530 ESTANTE RACK unidade 20 R\$ 18,0000 R\$ 360,0000

Marca: CRALPLAST**Fabricante:** CRALPLAST**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESTANTE DUPLA FACE AZUL 96 TBS TP EPPEND. 0,5/1,5/2,0ML

568 TERMÔMETRO unidade 2 R\$ 51,9700 R\$ 103,9400

Marca: INCOTERM**Fabricante:** INCOTERM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TERMOMETRO QUIMICO ESCALA INTERNA -10+110

577 TUBO ACRÍLICO caixa 8 R\$ 12,0000 R\$ 96,0000

Marca: PRECISION**Fabricante:** PRECISION**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TUBO CAPILAR S/HEPARINA FRASCO C500**Total do Fornecedor: R\$ 1.910,2600****06.916.778/0001-21** - PATRICIA CANDIDA MIRANDA - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
240 FILTRO	caixa	120	R\$ 230,0000	R\$ 27.600,0000

Marca: SARSTEDT**Fabricante:** SARSTEDT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Filtro para seringa, estéril, 25mm de diâmetro, poro de 0,22 micrômetros, compartimento de amostra de acrílico, descartável, embalados individualmente (caixa c/ 50).**Total do Fornecedor: R\$ 27.600,0000****06.925.910/0001-61** - LABMACHINE EQUIPAMENTOS PRODUTOS E MATERIAIS PARA LABOR

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
188 DOSADOR QUIMICO	unidade	2	R\$ 690,0000	R\$ 1.380,0000

Marca: DIGIPET**Fabricante:** DIGIPET**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DISPENSADOR AUTOCLAVÁVEL, MOD. DF-10: VOLUME ML 1 a 10 para uso em conjunto com frascos Dispensador autodavável, projetado para ser usado em conjunto com qualquer tipo de garrafa, frascos comuns, etc; Fabricado em plástico de alta resistência e durabilidade; Ideal para uso com soluções alcalinas, salinas, solventes polares e meios não agressivos; Pistão em PTFE de alta durabilidade com anel (o-ring) de silicone Cilindro de vidro borosilicato protegido por uma cobertura de plástico transparente; Válvula em PTFE e tubos fabricados em FEP; Não acompanha o frasco reagente; Acompanha certificado de calibração individual do fabricante de acordo com as normas ISO 8655. O Conjunto é composto por: • 01 Dispensador com bocal (rosca) de 30mm; • 05 Adaptadores para frasco: 28mm, 32mm, 36mm, 40mm e 45mm; • 01 Tubo telescópico (de aspiração) em PTFE; • 01 Ferramenta de calibração. DISPENSADOR volume

248 EMBALAGEM unidade 110 R\$ 1,8900 R\$ 207,9000

Marca: jetbiofil**Fabricante:** jetbiofil**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FRASCO PARA CULTURA CELULAR CÓD.: FRASCO 25CM2 * 60ML J011050 Frascos p/ Cultura Celular Frascos fabricados em PS de alta transparência, com superfície de crescimento tratada para cultura de ampla variedade de células, garantindo maior adesão, crescimento uniforme e a integridade das mesmas. Produzidas em ambiente estéril certificado pela ISO 9001:2000 e estéreis por raios gama cobalto 60, livres de Dnase, Rnase e Pirogênio. Características: * superfície de fundo chato livre de estrias para maximizar o uso da área de crescimento, com excelente transparência para análises microscópicas * tampa rosqueável sem filtro e com estágio intermediário "posição Vent" * bocal inclinado com design inovador oferece bom acesso de pipetas e espátulas * topo triangular e base larga oferecem maior estabilidade * área para identificação de amostra * dois lados do frasco graduado Unidade

341 INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA unidade 2 R\$ 248,0000 R\$ 496,0000

Marca: DIGIPET**Fabricante:** DIGIPET**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Micropipeta automática em PVC, autodavável, de volume fixo de 100 microlitros, com calibração na Rede Brasileira de Calibração, acompanhada de certificado de calibração com selo RBC, com exatidão de $\pm 0,6\%$ MODELO VF100

360 INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA unidade 6 R\$ 553,0000 R\$ 3.318,0000

Marca: BEL**Fabricante:** BEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Micropipeta de precisão para macro volume com intervalo de uso de 0,5 a 5 ml, com incrementos de escala de 0,05 ml, totalmente autoclavável, incluindo acessórios para calibração e certificado de calibração na Rede Brasileira de Calibração, com selo RBC, com exatidão de +/- 0,6%. MODELO S5000**Total do Fornecedor: R\$ 5.401,9000****07.711.900/0001-96** - XEMLAB COMERCIAL EIRELI - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
342 INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA	unidade	6	R\$ 249,0000	R\$ 1.494,0000

Marca: PIPETPLUS**Fabricante:** Pipet Express**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Micropipeta Fixa de 1000µL, Marca PipetPlus, Ref. PXF-1000. Conforto

e simplicidade no manuseio, por ser leve e com design ergonômico. Porta cones feito em PVDF, oferecendo alta resistência a choque ou corrosão. Compatível com uma grande variedade de ponteiros disponíveis no mercado. Boa resistência a líquidos corrosivos. Corpo totalmente autoclavável. Dotada de ejetor de ponteiros. Fornecida com relatório de calibração em conformidade com o padrão ISO8655. Especificações Técnicas: Volume: 1000µL; Incremento: 5 µL; Inexatidão: ± 0,6%; Imprecisão: ± 0,2%. ACOMPANHA: Certificado de calibração com selo RBC.

343 INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA	unidade	8	R\$ R\$ 2.320,0000
			290,0000

Marca: PIPETPLUS

Fabricante: Pipet Express

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Micropipeta Fixa de 500µL, Marca PipetPlus, Ref. PXF-500. Conforto e simplicidade no manuseio, por ser leve e com design ergonômico. Porta cones feito em PVDF, oferecendo alta resistência a choque ou corrosão. Compatível com uma grande variedade de ponteiros disponíveis no mercado. Boa resistência a líquidos corrosivos. Corpo totalmente autoclavável. Dotada de ejetor de ponteiros. Fornecida com relatório de calibração em conformidade com o padrão ISO8655. Especificações Técnicas: Volume: 500µL; Incremento: 5 µL; Inexatidão: ± 0,6%; Imprecisão: ± 0,2%. ACOMPANHA: Certificado de calibração com selo RBC. Ponteira 1000µl Azul. Composição: polipropileno puro (>99,9% de pureza); Livre de DNases, RNases, pirogênios e/ou metais pesados; Autoclavável: procedimento padrão de 121°C por 20 minutos; Forma de Apresentação: Pacote com 1000 ponteiros

344 INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA	unidade	4	R\$ R\$ 1.144,0000
			286,0000

Marca: PIPETPLUS

Fabricante: Pipet Express

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Micropipeta de Volume Fixo de 10µL, Marca PipetPlus, Ref. PXF-10. Conforto e simplicidade no manuseio, por ser leve e com design ergonômico. Porta cones feito em PVDF, oferecendo alta resistência a choque ou corrosão. Compatível com uma grande variedade de ponteiros disponíveis no mercado. Boa resistência a líquidos corrosivos. Corpo totalmente autoclavável. Dotada de ejetor de ponteiros. Fornecida com relatório de calibração em conformidade com o padrão ISO8655. Especificações Técnicas: Volume: 10µL; Incremento: 0,1 µL; Relativa: ± 1,5%; Imprecisão: ± 0,8%. ACOMPANHA: Certificado de calibração com selo RBC.

345 INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA	unidade	4	R\$ R\$ 956,0000
			239,0000

Marca: PIPETPLUS

Fabricante: Pipet Express

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Micropipeta Fixa de 100µL, Marca PipetPlus, Ref. PXF-100. Conforto e simplicidade no manuseio, por ser leve e com design ergonômico. Porta cones feito em PVDF, oferecendo alta resistência a choque ou corrosão. Compatível com uma grande variedade de ponteiros disponíveis no mercado. Boa resistência a líquidos corrosivos. Corpo totalmente autoclavável. Dotada de ejetor de ponteiros. Fornecida com relatório de calibração em conformidade com o padrão ISO8655. Especificações Técnicas: Volume: 100µL; Incremento: 0,5 µL; Inexatidão: ± 0,8%; Imprecisão: ± 0,15%. ACOMPANHA: Certificado de calibração com selo RBC.

346 INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA	unidade	4	R\$ R\$ 956,0000
			239,0000

Marca: PIPETPLUS

Fabricante: Pipet Express

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Micropipeta Fixa de 20µL, Marca PipetPlus, Ref. PXF-20. Conforto e simplicidade no manuseio, por ser leve e com design ergonômico. Porta cones feito em PVDF, oferecendo alta resistência a choque ou corrosão. Compatível com uma grande variedade de ponteiros disponíveis no mercado. Boa resistência a líquidos corrosivos. Corpo totalmente autoclavável. Dotada de ejetor de ponteiros. Fornecida com relatório de calibração em conformidade com o padrão ISO8655. Especificações Técnicas: Volume: 20µL; Incremento: 0,1 µL; Inexatidão: ± 0,6%; Imprecisão: ± 0,3%. ACOMPANHA: Certificado de calibração com selo RBC.

347 INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA	unidade	4	R\$ R\$ 956,0000
			239,0000

Marca: PIPETPLUS

Fabricante: Pipet Express

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Micropipeta Fixa de 25µL, Marca PipetPlus, Ref. PXF-25. Conforto e simplicidade no manuseio, por ser leve e com design ergonômico. Porta cones feito em PVDF, oferecendo alta resistência a choque ou corrosão. Compatível com uma grande variedade de ponteiros disponíveis no mercado. Boa resistência a líquidos corrosivos. Corpo totalmente autoclavável. Dotada de ejetor de ponteiros. Fornecida com relatório de calibração em conformidade com o padrão ISO8655. Especificações Técnicas: Volume: 25µL; Incremento: 0,1 µL; Inexatidão: ± 0,6%; Imprecisão: ± 0,3%. ACOMPANHA: Certificado de calibração com selo RBC.

348 INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA	unidade	4	R\$ R\$ 996,0000
			249,0000

Marca: PIPETPLUS

Fabricante: Pipet Express

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Micropipeta Fixa de 50µL, Marca PipetPlus, Ref. PXF-50. Conforto e simplicidade no manuseio, por ser leve e com design ergonômico. Porta cones feito em PVDF, oferecendo alta resistência a choque ou corrosão. Compatível com uma grande variedade de ponteiros disponíveis no mercado. Boa resistência a líquidos corrosivos. Corpo totalmente autoclavável. Dotada de ejetor de ponteiros. Fornecida com relatório de calibração em conformidade com o padrão ISO8655. Especificações Técnicas: Volume: 50µL; Incremento: 0,5 µL; Inexatidão: ± 0,6%; Imprecisão: ± 0,3%. ACOMPANHA: Certificado de calibração com selo RBC.

349 INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA	unidade	4	R\$ R\$ 1.144,0000
			286,0000

Marca: PIPETPLUS

Fabricante: Pipet Express

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Micropipeta Fixa de 500µL, Marca PipetPlus, Ref. PXF-500. Conforto e

simplicidade no manuseio, por ser leve e com design ergonômico. Porta cones feito em PVDF, oferecendo alta resistência a choque ou corrosão. Compatível com uma grande variedade de ponteiros disponíveis no mercado. Boa resistência a líquidos corrosivos. Corpo totalmente autoclavável. Dotada de ejetor de ponteiros. Fornecida com relatório de calibração em conformidade com o padrão ISO8655. Especificações Técnicas: Volume: 500µL; Incremento: 5 µL; Inexatidão: ± 0,6%; Imprecisão: ± 0,2%. ACOMPANHA: Certificado de calibração com selo RBC

365 INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA unidade 200 R\$ 2,7000 R\$ 540,0000

Marca: Extragene

Fabricante: Extragene

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Microplaca de Fundo Chato para ELISA, Marca Extragene, Ref. EL-1190-F. Fabricados em polipropileno atóxico com 99,9% de pureza; Livre de DNase, RNase, pirogênios, minerais ou metais pesados; Fundo chato; Cor natural; Marcas de identificação dos poços por numerais x letras (96 poços. 12 x 8); Autoclavável a 121°C por 15 minutos; Embalagem: Pacote não estéril com 50 unidades. Serão entregues 4 pacotes com 50 unidades, cada, para perfazer o quantitativo solicitado, pelo valor total do item.

490 INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA unidade 136 R\$ 10,0000 R\$ 1.360,0000

Marca: Extragene

Fabricante: Extragene

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ponteiros em Rack Estéril para Micropipeta 1000µL Azuis, Marca Extragene, Ref. TS-1100-B-RS. Rack/ estéril. Baixa retenção. Livre de DNA e RNA, DNase e RNase, pirogênios, minerais e metais pesados. Composição: polipropileno puro (>99,9% de pureza). Autoclavável: procedimento padrão de 121°C por 20 minutos. Embalagem: rack estéril de 96 ponteiros azuis.

497 INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA unidade 40 R\$ 9,0000 R\$ 360,0000

Marca: Extragene

Fabricante: Extragene

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ponteira sem Filtro para Micropipetas de 1000µL, Azuis,, Marca Extragene, Ref. TS-1100-B-R. Composição: polipropileno puro (>99,9% de pureza). Livre de DNA e RNA, DNase e RNase, pirogênios, minerais e metais pesados. Autoclavável: procedimento padrão de 121°C por 20 minutos. Embalagem: rack com 96 ponteiros azuis.

603 TUBO ACRÍLICO embalagem 64 R\$ 25,1000 R\$ 1.606,4000

Marca: Extragene

Fabricante: Extragene

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Microtubos de Fundo Cônico para Centrifugação (tipo Eppendorf) de 1500µL (1,5 mL), Marca Extragene, Ref. 170-C. Fabricados em polipropileno atóxico com 99,9% de pureza; Livre de DNase, RNase, pirogênios, minerais ou metais pesados; Tampa com trava para melhor vedação (pressão); Fundo cônico; Cor transparente; Graduação; Autoclavável a 121°C por 15 minutos; Embalagem: Pacote não estéril com 500 unidades.

606 TUBO ACRÍLICO pacote 8 R\$ 35,3600 R\$ 282,8800

Marca: Extragene

Fabricante: Extragene

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo Criogênio, Marca: Extragene Ref: CR-2.OEB-S Material em polipropileno; Utilizados no ramo Farmacêutico, medicinal, laboratório e diagnóstico; É normalmente utilizado para armazenar amostras biológicas em temperatura baixa quanto 190°C; Livre de DNase e RNase, pirogênios; Autoclavável; Pacote ziplock passível de fechamento novamente após a abertura, tanto para tubos não estéreis como para os esterilizados por radiação gama. Especificações técnicas Capacidade: 2 mL; Cor: Natural; Embalagem: pacote com 25 unidades estéreis. Serão entregues 16 pacotes com 25 peças, cada, cada para perfazer o quantitativo solicitado, pelo valor total dp item.

Total do Fornecedor: R\$ 14.115,2800

09.018.106/0001-97 - COMERCIAL SPHERA LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA	unidade	218	R\$ 113,9500	R\$ 24.841,1000

Marca: PLASTBIO

Fabricante: PLASTBIO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Acessório de pipetagem marco (macropipetador), com membrana filtrante, aspiração de volume até de 50ml, pera de sucção, com sistema de válvulas. CÓD.: HS-Y-2091. (produto isento de registro na ANVISA)

50 RESERVATÓRIO unidade 2 R\$ 146,9900 R\$ 293,9800

Marca: WEA

Fabricante: WEA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Barrilete em plástico PVC para armazenamentode água destilada, capacidade para 20 litros, com tampa, torneira e indicador de nível de água. CÓD.: 0920.

129 INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA UNIDADE 16 R\$ 140,9700 R\$ 2.255,5200

Marca: GLOBAL TRADE

Fabricante: GLOBAL TRADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Câmara de Neubauer dupla espelhada 7,5x3,0 cm, profundidade da câmara 0,1mm, volume total 0,9mm³. CÓD.: 7301-1B.

137 SISTEMA ESTERILIZACAO - MEIO CULTURA Caixa 6 R\$ 1.100,0000 R\$ 6.600,0000

Marca: IDEXX

Fabricante: IDEXX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartela plástica e aluminizada, estéril, para quantificação de bactérias, pelo sistema de substrato definido ONPG- MUG, composto de 97 células, termosseláveis por seladora eletrônica (caixa c/ 100). CÓD.: WQTZK

141 CILINDRO ESTERILIZADOR UNIDADE 30 R\$ 54,2100 R\$ 1.626,3000

Marca: RICILAB**Fabricante:** RICILAB**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cilindros de aço inox para esterelizar pipetas sorológicas graduadas 60x 400mm. CÓD.: RIC040-60400.

255 EMBALAGEM unidade 400 R\$ 3,4700 R\$ 1.388,0000

Marca: IDEXX**Fabricante:** IDEXX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Frasco de polietileno, estéril, com tiosulfato de sódio, para coleta e reação de água (fco. c/ 100ml). CÓD.: WSVZOPS

328 INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA unidade 2 R\$ 83,0000 R\$ 166,0000

Marca: PLASTBIO**Fabricante:** PLASTBIO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Macroaspirador com roldana, para pipetas de vidro de qual- quer volume, com filtro de membrana hidrófobo. CÓD.: HS-Y-2091.

455 INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA unidade 6 R\$ 700,0000 R\$ 4.200,0000

Marca: LABTEX**Fabricante:** LABTEX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pipetador automático motorizado com controlador de velocidade de aspiração e dispensadora controlada por toque digital. Design adaptável a mão, c/ punho estriado para fornecer segurança ao pegar e impedir deslize. Com filtro hidrofóbico de poro 0,45 um para proteger a unidade interna de contaminação. Sendo o adaptador do filtro e o conector de pipetas autoclaváveis para descontaminação. Conexão p/ pipetas de vidro e plástico de 1 a 20 ml, cor cinza, acompanhado de recarregador 110V; suporte de parede; 01 caixa com 10 unidades de filtros de 0,45um para substituição. Garantia mínima de 12 meses. Pipetador automático, elétrico, adaptável para pipetas de 1 a 10ml, 110V. 24543.

579 TUBO ACRÍLICO pacote 20 R\$ 134,5000 R\$ 2.690,0000

Marca: TPP**Fabricante:** TPP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tubo Criogênico 4,5 ml. Fabricados em polipropileno livre de DNase, RNase, pirogênicos e toxinas, Tampa de rosca externa e sem anel de vedação, Fundo redondo, auto-sustentável, Graduado e com superfície para marcações de amostras; Suporta temperaturas na faixa de -196°C (-321°F) a +121°C (+250°F) para armazenamento em nitrogênio na fase gasosa; Esterilizados por raios gama, Pacote com 100 peças. CÓD.: 89050.

582 TUBO ACRÍLICO embalagem 196 R\$ 24,1000 R\$ 4.723,6000

Marca: GLOBALPLAST**Fabricante:** GLOBALPLAST**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tubo de centrífuga, tipo falcon, em polipropileno, capaci- dade 50ml, cônico, estéril, autoclavável, graduado, com tampa, área branca para marcação (emb. c/ 50). COD.: WE6E-50.

583 TUBO ACRÍLICO pacote 16 R\$ 19,1900 R\$ 307,0400

Marca: GLOBALPLAST**Fabricante:** GLOBALPLAST**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tubo de centrífuga, tipo falcon, em polipropileno, capacidade 50 ml, cônico, estéril, autoclavável, graduado, com tampa, área branca para marcação (pct. c/ 40). CÓD.: WE6E-50.

604 TUBO ACRÍLICO embalagem 18 R\$ 26,8000 R\$ 482,4000

Marca: GLOBALPLAST**Fabricante:** GLOBALPLAST**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tubo de Polipropileno neutro para microcentrífuga 1,5ml, transparente e incolor, com graduação, autoclavável (embalagem com 1000). CÓD.: WE9.

605 INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA caixa 6 R\$ 52,0000 R\$ 312,0000

Marca: LABOR IMPORT**Fabricante:** LABOR IMPORT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tubo para coleta de sangue à vácuo com EDTA de 4ml (caixa com 100). CÓD.: 50081.

608 TUBO ACRÍLICO pacote 20 R\$ 17,9000 R\$ 358,0000

Marca: GLOBALPLAST**Fabricante:** GLOBALPLAST**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tubos de polipropileno p/ Microcentrífuga 0,5 ml, transparente e incolor, com graduação, autoclavável (pacote c/1000 unidades). CÓD.: WE11.**Total do Fornecedor: R\$ 50.243,9400****10.636.332/0001-10 - SALVI INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA - ME**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
563	TERMOMETRO DE VIDRO	unidade	20	R\$ 34,9900	R\$ 699,8000

Marca: KILTTLER**Fabricante:** KILTTLER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Termômetro Digital tipo Espeto Mostrador digital LCD de 3 dígitos Memória da última leitura Faixa de medição: -50°C +300°C (-58°F +572°F) Resolução: 0,1°C até 200°C; 1°C de 200°C a 300°C Classe de exatidão: 1°C (entre -20°C +80°C) Ambiente de operação 0 50°C Alimentação: Bateria 1,5V tipo LR44 Haste pontiaguda em Aço-inox com Protetor, sensor com diâmetro 3 x 110mm Dimensões: Diâmetro 20 x 207mm de comprimento.**Total do Fornecedor: R\$ 699,8000****10.752.963/0001-03 - FLASH COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVICOS LTDA -**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
------	-----------	-------------------------	------------	----------------	--------------

369 ANALISADOR LABORATÓRIO	unidade	2	R\$ R\$ 1.609,6000
			804,8000

Marca: Ministar**Fabricante:** Ministar

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Minicentrífuga, modelo Minitube. Uso em biotecnologia molecular, biotecnologia, genética, PCR, Ideal para trabalhos que necessitam de uma centrifugação rápida das amostras; velocidade fixa de 6.200 rpm (2.000 x g); rotor ângulo fixo; capacidade para 6 microtubos de 1,5-2,0ml; peso leve e design moderno, botão ON/OFF; estrutura externa em plástico ABS com alta resistência; tampa transparente com trava de segurança, possibilitando o processo de centrifugação; funcionamento somente com a tampa fechada; baixo nível de ruído, com dimensões L+ 126 x P = 145 x A = 140mm; alimentação 220 volts.

Total do Fornecedor: R\$ 1.609,6000

11.165.027/0001-50 - ANA MARIA FERNANDES BARCELLOS - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
178 INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA	UNIDADE	24	R\$ 19,0000	R\$ 456,0000

Marca: BIOCELL**Fabricante:** BIOCELL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cubeta de vidro ótico com base quadrada, duas faces polidas e duas faces foscas, faixa de leitura 340 a 2500 nm (VIS-NIR), para uso em espectrofotômetros e outros aparelhos óticos, 10 mm de caminho ótico, volume de 3,5 mL, medidas externas 12,5 x 12,5 x 45 mm (L x P x A), tampa retangular em teflon.

390 PAPEL	pacote	40	R\$ 44,3500	R\$ 1.774,0000
-----------	--------	----	-------------	----------------

Marca: JP**Fabricante:** JP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel para citocentrífuga com dois furos. Dimensões 25 x 75 mm (Pcte. com 200)

463 RESERVATÓRIO	unidade	94	R\$ 6,8500	R\$ 643,9000
------------------	---------	----	------------	--------------

Marca: NALGON**Fabricante:** NALGON

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pisseta sem graduação cap. 500mL para Água Destilada Frasco fabricado em polietileno (leitoso), com nome do produto (Água Destilada) especificado no corpo, tampa com bico em polipropileno curvo

464 RESERVATÓRIO	unidade	60	R\$ 6,9000	R\$ 414,0000
------------------	---------	----	------------	--------------

Marca: NALGON**Fabricante:** NALGON

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pisseta sem graduação cap. 500mL para álcool Frasco fabricado em polietileno (leitoso), com nome do produto (ÁLCOOL) especificado no corpo, tampa com bico em polipropileno curvo.

469 PLACA	unidade	1800	R\$ 4,1500	R\$ 7.470,0000
-----------	---------	------	------------	----------------

Marca: JETBIOFIL**Fabricante:** JETBIOFIL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de cultura, 6 wells, fundo chatos, de poliestireno, estéril, aprotogênica, com tampa, embalada individualmente, para célula aderente

Total do Fornecedor: R\$ 10.757,9000

11.349.876/0001-64 - AVILA E BASTOS COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS CIEN

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
179 INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA	CAIXA	4	R\$ 61,0000	R\$ 244,0000

Marca: KARTELL**Fabricante:** KARTELL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MICROCUBETA DESCARTÁVEL PARA ESPECTROFOTÔMETRO MARCA KARTELL - MOD.: 1948 • Fabricado em polimetilmetacrilato (PMMA), • Permite leituras nas faixas de 280 a 800nm (UV e Visível), • Volume de 1,5 mL, • Passo ótico de 10mm • Caixa com 100 peças

318 VIDRO	caixa	40	R\$ 2,2500	R\$ 90,0000
-----------	-------	----	------------	-------------

Marca: GLASSCYTO**Fabricante:** GLASSCYTO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LAMINULA PARA MICROSCOPIA, MOD. G2020, MARCA GLASSCYTO Dimensões: 20x20 mm - Laminula com espessura de 0,13mm a 0,16mm; - Produzidas em vidro transparente de alta qualidade e sem imperfeições; - As laminulas são limpas e adequadas para uso direto da embalagem; - Embaladas a vácuo e em papel aluminizado; - Embalagem externa revestida em plástico; - caixa com 100 peças.

438 INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA	unidade	14	R\$ 931,5000	R\$ 13.041,0000
--------------------------------------	---------	----	--------------	-----------------

Marca: DIGIPET**Fabricante:** DIGIPET

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MICROPIPETA MULTICANAL MARCA DIGIPET - MOD.: MC - 8/300 Volume de trabalho: 40 a 300 ul - 8 canais. Alta precisão para pipetagem em micropipetas de 96 poços, Com ejetor automático de ponteiros, Visor numérico para fácil identificação do volume, Controle de volume por um botão de ajuste, tanto para operações de aspiração quanto para dispensação, Formato anatômico, leve e estrutura totalmente em plástico ABS resistente, A micropipeta já vem calibrada originalmente pelo fabricante, Acompanha um suporte auto-adesivo para sua fixação na bancada. O conjunto é composto por: 01 Micropipeta mecânica com volume variável 01 Chave de calibração 01 Manual de instruções contendo o certificado de calibração do fabricante.

Total do Fornecedor: R\$

13.375,0000

11.787.024/0001-59 - TRILOGIE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
11 TIGELA	UNIDADE	8	R\$ 300,0000	R\$ 2.400,0000

Marca: brasil solos

Fabricante: brasil solos

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Almofariz de ágata com pistilo de capacidade de 200 ml. marca brasil solos

187 INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA	UNIDADE	2	R\$ 221,0000	R\$ 442,0000
--------------------------------------	---------	---	--------------	--------------

Marca: brasil solos

Fabricante: brasil solos

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disco espaçador para CBR 2 1/2", de aço zincado. Conforme NBR 12102,7182; DNER-ME 162,129,049.Cartão BNDES 1032001. marca brasil solos

304 INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA	unidade	2	R\$ 1.000,0000	R\$ 2.000,0000
--------------------------------------	---------	---	----------------	----------------

Marca: brasil solos

Fabricante: brasil solos

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Guarteador, repartidor de amostra de bancada: construído em chapa de aço galvanizada ou inox de abertura 1/2 polegada marca brasil solos

311 ANALISADOR LABORATÓRIO	unidade	4	R\$ 300,0000	R\$ 1.200,0000
----------------------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: brasil solos

Fabricante: brasil solos

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kits Limite de Contração NBR 7183: Kit para limite de contração composto por: uma placa de acrílico com 3 pinos,uma capsula de porcelana (/)12cm. marca brasil solos

312 ANALISADOR LABORATÓRIO	unidade	2	R\$ 1.509,0000	R\$ 3.018,0000
----------------------------	---------	---	----------------	----------------

Marca: brasil solos

Fabricante: brasil solos

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kits Limite de Liquidez NBR 6459; DNER-ME 122: Kit para limite de liquidez constando de: um aparelho Casagrande,doze capsulas de aluminio Ø40x20mm,uma capsula de porcelana Ø 16 cm, uma espátula 10x2 cm e um amalgama dor de borracha. marca brasil solos

313 ANALISADOR LABORATÓRIO	unidade	4	R\$ 253,0000	R\$ 1.012,0000
----------------------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: brasil solos

Fabricante: brasil solos

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kits Limite de Plasticidade NBR 7180; DNER 082: Kit para limite de plasticidade composto de: um cilindro comparador Ø3x100 mm, uma capsula de porcelana Ø16 cm, uma espátula 10x2 cm, uma placa de vidro esmerilhada, 12 capsulas de aluminio Ø40x20mm,um amalgamador de borracha e uma curva francesa de 24,5cm. marca brasil solos

370 ANALISADOR LABORATÓRIO	unidade	2	R\$ 390,0000	R\$ 780,0000
----------------------------	---------	---	--------------	--------------

Marca: brasil solos

Fabricante: brasil solos

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Molde cilíndrico para ensaio CBR6 6", com cilíndrico, colar e base perfurada. Conforme NBR12102,9895,7182,DNER-ME 162,129,049.Cartão BNDES 1032001 marca brasil solos

399 PENEIRA	unidade	2	R\$ 125,0000	R\$ 250,0000
-------------	---------	---	--------------	--------------

Marca: bertel

Fabricante: bertel

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peneiras granulometrias. Peneiras granulométricas redondas, Ø 8x2", aro em aço inox, de abertura Nº 230 (0,062 mm). marca bertel

406 ANALISADOR LABORATÓRIO	unidade	2	R\$ 91,0000	R\$ 182,0000
----------------------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: brasil solos

Fabricante: brasil solos

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peso anelar CBR (sobrecarga)-10lb ferro fundido. Conforme NBR9895; DNER-ME 049. Cartão BNDES 1112000, marca brasil solos

Total do Fornecedor: R\$ 11.284,0000

12.865.208/0001-52 - P.H.D. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA -

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
223 ESPÁTULA	UNIDADE	20	R\$ 7,0000	R\$ 140,0000

Marca: Metallum

Fabricante: Metallum

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Espátula de aço inox de 3mm/17 cm com colher.

421 VIDRO	unidade	20	R\$ 4,0000	R\$ 80,0000
-----------	---------	----	------------	-------------

Marca: PHOX

Fabricante: PHOX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pipeta de vidro, graduada, 20ml 1/100.

Total do Fornecedor: R\$ 220,0000

13.032.363/0001-50 - HL COMERCIO HOSPITALAR LTDA - ME

Item Descrição	Unidade de	Quantidade	Valor	Valor Global
----------------	------------	------------	-------	--------------

	Fornecimento		Unitário	
111 ESTANTE RACK	UNIDADE	592	R\$ 8,5500	R\$ 5.061,6000

Marca: Labor Import

Fabricante: Zhejiang Medicines

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa (Rack) para 100 tubos Criogênicos de 1.5 / 2.0 ml, para armazenamento em freezer - 86°C; com tampa com fecho de segurança e dobradiça, fabricado em polipropileno rígido, autodavável; dimensões: 141 x 151 x 57 mm, todos os poços possuem identificação alfanumérica. Procedência: China. Registro MS: Produto não classificado pela ANVISA, segundo RDC nº 260.

412 PINÇA	unidade	60	R\$ 18,0000	R\$ 1.080,0000
-----------	---------	----	-------------	----------------

Marca: Golgran

Fabricante: Golgran

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pinça Anatômica Dissecção 16cm, em aço inoxidável. Procedência: Nacional. Registro MS: 10401310090.

Total do Fornecedor: **R\$ 6.141,6000**

13.213.516/0001-66 - SAINT VALLEN TECNOLOGIA EM FILTRACAO LTDA - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
334 FILTRO	caixa	20	R\$ 182,2000	R\$ 3.644,0000

Marca: FILTERPRO

Fabricante: IMPORTADO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Membrana HA em éster de celulose de 0,45 micra, branca, quadriculado estéril, embalada individualmente. 47mm. 100 unidades/caixa.

Total do Fornecedor: **R\$ 3.644,0000**

13.670.648/0001-17 - TPL TAMIS PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
397 PENEIRA	unidade	2	R\$ 115,0000	R\$ 230,0000

Marca: A Bronzinox

Fabricante: A Bronzinox

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peneiras granulometrias. Peneiras granulométricas redondas, 8x2 , aro em aço inox, de abertura Nº 10 (2,00 mm).

398 PENEIRA	unidade	2	R\$ 115,0000	R\$ 230,0000
-------------	---------	---	--------------	--------------

Marca: A Bronzinox

Fabricante: A Bronzinox

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peneiras granulometrias. Peneiras granulométricas redondas, 8x2 , aro em aço inox, de abertura Nº 120 (0,125 mm).

400 PENEIRA	unidade	2	R\$ 132,0000	R\$ 264,0000
-------------	---------	---	--------------	--------------

Marca: A Bronzinox

Fabricante: A Bronzinox

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peneiras granulometrias. Peneiras granulométricas redondas, 8x2 , aro em aço inox, de abertura Nº 270 (0,053 mm).

401 PENEIRA	unidade	2	R\$ 115,0000	R\$ 230,0000
-------------	---------	---	--------------	--------------

Marca: A Bronzinox

Fabricante: A Bronzinox

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peneiras granulometrias. Peneiras granulométricas redondas, 8x2 , aro em aço inox, de abertura Nº 30 (0,59 mm).

402 PENEIRA	unidade	2	R\$ 100,0000	R\$ 200,0000
-------------	---------	---	--------------	--------------

Marca: A Bronzinox

Fabricante: A Bronzinox

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peneiras granulometrias. Peneiras granulométricas redondas, 8x2 , aro em aço inox, de abertura Nº 40 (0,42 mm).

403 PENEIRA	unidade	2	R\$ 99,9900	R\$ 199,9800
-------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: A Bronzinox

Fabricante: A Bronzinox

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peneiras granulometrias. Peneiras granulométricas redondas, 8x2 , aro em aço inox, de abertura Nº 60 (0,250 mm).

Total do Fornecedor: **R\$ 1.353,9800**

14.086.420/0001-47 - JOHN PABLO MARTINS DA SILVA 07701186743

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
171 INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA	UNIDADE	30	R\$ 494,3000	R\$ 14.829,0000

Marca: MACHEREY-NAGEL

Fabricante: MACHEREY-NAGEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de alumínio para TLC com sílica gel 60 ALUGRAM ® XTRA, 20x20cm e espessura de 0,2mm de filme. QTDE - 30 MARCA MACHEREY-NAGEL 818233

198 ERLNMEYER	UNIDADE	164	R\$ 17,2900	R\$ 2.835,5600
---------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: UNIGLAS**Fabricante:** UNIGLAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Erlenmeyer 250mL graduado, boca estreita, reforçada, fabricado em vidro boro-silicato de baixa expansão, segundo as Normas e especificações construtivas da ASTM, em fabrica cujo processo é registrado e Certificado ISO 9002. DADOS TECNICOS 1. TIPO DE VIDRO E COEFICIENTE DE EXPANSÃO TÉRMICA LINEAR Fabricados em vidro boro-silicato de baixa expansão, com coeficiente de expansão térmica linear entre 0 e 300 oC de 32-33 +/- 1,5 x 10-7 cm/cm/oC e, desta forma atendendo à especificação A.S.T.M. E 438 quanto ao material construtivo como Tipo I, classe A, isentos de alcalinidade. 2. GRAVAÇÃO E GRADUAÇÃO DO MATERIAL Gravação e graduação feita em esmalte quimicamente e termicamente resistente e permanente. 3. ESPECIFICAÇÕES CONSTRUTIVAS E VOLUMETRIA a. Dimensional, presença de indusões (bolhas, pedras e cordas) e decoração atende e excede às especificações construtivas ASTM E 1404. 4. VOLUMETRIA, RASTREABILIDADE E CALIBRAÇÃO Não se aplica a produtos graduados. O material de vidro para laboratório mantém suas características de resistência térmica e mecânicas inalteradas, se: a. não submetidos às temperaturas especificadas no catálogo de uso contínuo acima de 230°C ou casualmente acima de 490°C; b. não apresente evidências de haver sofrido corrosão severa por álcalis, fluoretos ou ácido fosfórico a quente; c. não estejam riscadas ou apresentando evidências de impacto. QTDE - 164 MARCA UNIGLAS 160.250

199 ERLENMEYER

UNIDADE

184

R\$ 16,8900 R\$ 3.107,7600

Marca: UNIGLAS**Fabricante:** UNIGLAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Erlenmeyer 50mL graduado, boca estreita, reforçada, fabricado em vidro boro-silicato de baixa expansão, segundo as Normas e especificações construtivas da ASTM, em fabrica cujo processo é registrado e Certificado ISO 9002. DADOS TECNICOS 1. TIPO DE VIDRO E COEFICIENTE DE EXPANSÃO TÉRMICA LINEAR Fabricados em vidro boro-silicato de baixa expansão, com coeficiente de expansão térmica linear entre 0 e 300°C de 32-33 +/- 1,5 x 10-7 cm/cm/°C e, desta forma atendendo à especificação A.S.T.M. E 438 quanto ao material construtivo como Tipo I, classe A, isentos de alcalinidade. 2. GRAVAÇÃO E GRADUAÇÃO DO MATERIAL Gravação e graduação feita em esmalte quimicamente e termicamente resistente e permanente. 3. ESPECIFICAÇÕES CONSTRUTIVAS E VOLUMETRIA a. Dimensional, presença de indusões (bolhas, pedras e cordas) e decoração atende e excede às especificações construtivas ASTM E 1404. 4. VOLUMETRIA, RASTREABILIDADE E CALIBRAÇÃO Não se aplica a produtos graduados. O material de vidro para laboratório mantém suas características de resistência térmica e mecânicas inalteradas, se: a. não submetidos às temperaturas especificadas no catálogo de uso contínuo acima de 230°C ou casualmente acima de 490°C; b. não apresente evidências de haver sofrido corrosão severa por álcalis, fluoretos ou ácido fosfórico a quente; c. não estejam riscadas ou apresentando evidências de impacto. QTDE - 184 MARCA UNIGLAS 160.050

350 INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA

unidade

6

R\$ R\$ 1.889,9400
314,9900**Marca:** MDI**Fabricante:** MDI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: micropipeta automática, digital, monocanal, de volume entre 0,5 a 10µ L com incrementos de 0,1µ L. Exatidão de 0,1µ L e precisão 0,08µ L. MICROPIPETAS MONOCANAIS TOTALMENTE AUTOCLAVÁVEL COM PISTÃO EM AÇO INÓX A micropipeta MDI mecânica monocanal volume variável TOTALMENTE AUTOCLAVÁVEL a 121°C por 20 minutos. Possui pistão macio em aço inox o que proporciona facilidade no manuseio e mínima resistência na operação. Ergonômicas, evita fadiga nos dedos com uso contínuo, pois além de sua maciez a mesma pode ser apoiada sob os dedos de ambas as mãos. A leveza da pipeta não deixa o trabalho cansativo e melhora sua eficiência. O eixo permite fácil utilização em tubos estreitos e profundos. Principais Características: Ejeta ponteiros de modo suave e evita qualquer contaminação; Configuração do volume selecionado é preciso e garante precisão no líquido pipetado; Pipetagem em dois estágios, o que permite realizar a pipetagem reversa; Totalmente autoclavável com alta precisão; Cone de ponteiros durável e autoclavável feito com o material PVDF que garante resistência a choques físicos, danos químicos ou corrosão. Fácil ajuste de volume, apenas girando o pistão, evitando nós em luvas; Sistema digital de Parada após a configuração do volume o que permite que o pistão não gire, garantindo precisão no volume sem alterações; Fácil calibração e fácil utilização, acompanha um kit de ferramentas e um suprimento padrão testes de rotina e re-calibração; Cada pipeta tem seu numero de serie individual e relatório de calibrações próprias; Código de cores para fácil identificação; Especificações de acordo com os padrões DIN 12650 & EM-ISO 8655; QTDE - 6 MARCA MDI VIX-200

351 INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA

unidade

10

R\$ R\$ 2.819,0000
281,9000**Marca:** MDI**Fabricante:** MDI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Micropipeta automática, em plástico resistente, autoclavável, ajustável de 0,5 a 10 microlitros, incrementos de 0,1 microlitro, com ejetor de ponteiros, sistema que permita ajustar a calibração, com certificado de aferição. MICROPIPETAS MONOCANAIS TOTALMENTE AUTOCLAVÁVEL COM PISTÃO EM AÇO INÓX A micropipeta MDI mecânica monocanal volume variável TOTALMENTE AUTOCLAVÁVEL a 121°C por 20 minutos. Possui pistão macio em aço inox o que proporciona facilidade no manuseio e mínima resistência na operação. Ergonômicas, evita fadiga nos dedos com uso contínuo, pois além de sua maciez a mesma pode ser apoiada sob os dedos de ambas as mãos. A leveza da pipeta não deixa o trabalho cansativo e melhora sua eficiência. O eixo permite fácil utilização em tubos estreitos e profundos. Principais Características: Ejeta ponteiros de modo suave e evita qualquer contaminação; Configuração do volume selecionado é preciso e garante precisão no líquido pipetado; Pipetagem em dois estágios, o que permite realizar a pipetagem reversa; Totalmente autoclavável com alta precisão; Cone de ponteiros durável e autoclavável feito com o material PVDF que garante resistência a choques físicos, danos químicos ou corrosão. Fácil ajuste de volume, apenas girando o pistão, evitando nós em luvas; Sistema digital de Parada após a configuração do volume o que permite que o pistão não gire, garantindo precisão no volume sem alterações; Fácil calibração e fácil utilização, acompanha um kit de ferramentas e um suprimento padrão testes de rotina e re-calibração; Cada pipeta tem seu numero de serie individual e relatório de calibrações próprias; Código de cores para fácil identificação; Especificações de acordo com os padrões DIN 12650 & EM-ISO 8655; QTDE - 10 MARCA MDI VIX-200

361 INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA

unidade

20

R\$ R\$ 6.299,8000
314,9900**Marca:** MDI**Fabricante:** MDI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Micropipeta de precisão para micro volume com intervalo de uso de 1 a 10µ L com incrementos de escala de 0,01 µ L, adaptador dois estágios para ejeção de ponteiros de colar curto / longo, precisão menor ou igual a 0,012µL / 0,40 % e exatidão ± 0,025µ L / ± 1,0 %. Todas as pipetas possuem o corpo e todas as partes plásticas fabricadas em PVDF para maior resistência a ambientes de laboratórios. Todas as pipetas possuem pistão em aço inox 316 altamente polido isento de lubrificante (graxa de qualquer tipo) e permitem o ajuste do volume pelo volúmetro ou pelo botão superior. Todas as pipetas possuem ejetor metálico de ponteiros destacável do corpo da pipeta. Todas as pipetas possuem botão com código de cores para facilitar a identificação dos diferentes modelos e as ponteiros correspondentes. Inclui um Guia de Pipetagem Original. Inclui um guia de bolso. Inclui um certificado de calibração (Certificado de Conformidade) individual para cada pipeta, com seu número de série. Inclui um manual de operações. QTDE - 20 MARCA MDI VIX-200

377 FILTRO	caixa	46	R\$ 17,9000	R\$ 823,4000
------------	-------	----	-------------	--------------

Marca: UNIFIL

Fabricante: UNIFIL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel de filtro qualitativo 40cm x 40cm (cx. c/ 50). QTDE - 46 MARCA UNIFIL 501.1240

378 FILTRO	caixa	62	R\$ 21,8800	R\$ 1.356,5600
------------	-------	----	-------------	----------------

Marca: UNIFIL

Fabricante: UNIFIL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel de filtro qualitativo 50cm x 50cm (cx. com 50). QTDE - 62 MARCA UNIFIL 501.1250

498 INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA	pacote	96	R\$ 18,0000	R\$ 1.728,0000
--------------------------------------	--------	----	-------------	----------------

Marca: GENE

Fabricante: GENE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ponteiros para micropipeta, uso universal, 100 - 1000ul (longa), sem filtro, não estéreis, fabricadas em polipropileno atóxico com 99,9% de pureza, livre de DNase, RNase, pirogenios, minerais ou metais pesados, autoclavável a 121°C por 15 minutos, cor azul. Pacote com 1000 ponteiros. QTDE - 96 PCT MARCA GENE GEP1000

500 INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA	pacote	100	R\$ 13,0000	R\$ 1.300,0000
--------------------------------------	--------	-----	-------------	----------------

Marca: GENE

Fabricante: GENE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ponteiros para micropipeta, uso universal, 20 - 200 ul, sem filtro, não estéreis, fabricadas em polipropileno atóxico com 99,9% de pureza, livre de DNase, RNase, pirogenios, minerais ou metais pesados, autoclavável a 121°C por 15 minutos, cor amarela. Pacote com 1000 ponteiros. QTDE - 100 PCT MARCA GENE GEP200

Total do Fornecedor: R\$ 36.989,0200

15.465.281/0001-25 - CRISPIM LAMPADAS ESPECIAIS E ILUMINACOES LTDA - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
324 LÂMPADA REFLETORA	unidade	2	R\$ 459,1400	R\$ 918,2800

Marca: atlantic

Fabricante: atlantic

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lâmpada UV 185 (LC 170) compatível e adaptável com o equipamento de purificação de água PURELAB Classic UV.

Total do Fornecedor: R\$ 918,2800

15.529.056/0001-05 - POLI SERVICE COMERCIAL LTDA - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
173 CRONÔMETRO	UNIDADE	58	R\$ 24,0000	R\$ 1.392,0000

Marca: VOLLO

Fabricante: VOLLO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cronômetro digital, display cristal líquido (LCD) de 6 dígitos, tempo de medição: 59 min., 59 seg., 99/100s, menor leitura 1/100s, conjugado com relógio, calendário e alarme, caixa de plástico ABS, dimensões 67x56x19mm.

325 LUPA	unidade	40	R\$ 19,0000	R\$ 760,0000
----------	---------	----	-------------	--------------

Marca: POLIMEDIÇÃO

Fabricante: POLIMEDICAO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUPA DE BOLSO, DE TRIPLET (AÇO INOXIDÁVEL), COM 20X COM 21 MM DE DIÂMETRO COM CAIXA ESPECIAL REVESTIDA COM CAMURÇA COM TAMPA ACRÍLICA. DIMENSÕES DA CAIXA 54 X 40 X 20 MM.

326 LUPA	unidade	40	R\$ 25,0000	R\$ 1.000,0000
----------	---------	----	-------------	----------------

Marca: POLIMEDIÇÃO

Fabricante: POLIMEDICAO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lupa de mão de diâmetro de lente de 100 mm com aumento de 4X.

327 LUPA	unidade	6	R\$ 47,5000	R\$ 285,0000
----------	---------	---	-------------	--------------

Marca: POLIMEDIÇÃO

Fabricante: POLIMEDICAO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lupa de precisão em plástico. Aumento de 20x. Dimensões: 7 x 2,6 x 1,9cm

Total do Fornecedor: R\$ 3.437,0000

15.567.891/0001-30 - KD COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
----------------	-------------------------	------------	----------------	--------------

299 GARRAFA	unidade	2	R\$ R\$ 1.660,0000
			830,0000

Marca: Limnotec**Fabricante:** Limnotec**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Garrafa de Vandorn em PVC duplo; tampas com borracha siliconada nas extremidades; disparador e mensageiro em aço carbono com pintura eletrostática**Total do Fornecedor: R\$ 1.660,0000****15.653.057/0001-67 - FERREIRA E RODRIGUES PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
285 FUNIL	unidade	14	R\$ 33,4000	R\$ 467,6000

Marca: UNIGLAS**Fabricante:** UNIGLAS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Funil de separação formato de pera com tampa e torneira de teflon de 125ml.

392 PAPEL	embalagem	12	R\$ 16,9000	R\$ 202,8000
-----------	-----------	----	-------------	--------------

Marca: UNIFIL**Fabricante:** UNIFIL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel Tornassol Cor azul Tipo ácido. Tabela c/ 100 tiras**Total do Fornecedor: R\$ 670,4000****15.724.240/0001-06 - DANIEL RODRIGUES DE SANTANA - PRODUTOS PARA LABORATORIO**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
4 INDICADOR DE PH	UNIDADE	2	R\$ 10,0000	R\$ 20,0000

Marca: DINAMICA**Fabricante:** DINAMICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Alaranjado de metila indicador de pH (emb. c/ 25g).

10 ALGODÃO	EMBALAGEM 500,00 G	198	R\$ 8,9100	R\$ 1.764,1800
------------	--------------------	-----	------------	----------------

Marca: NATALIA**Fabricante:** NATALIA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Algodão hidrofílico, absorvente. Embalagem com 500g.

13 TAMPA	UNIDADE	20	R\$ 4,8000	R\$ 96,0000
----------	---------	----	------------	-------------

Marca: QL**Fabricante:** QL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Alonga de borracha para Kitasato. Com diâmetro superior de 35 mm.

14 TAMPA	UNIDADE	20	R\$ 4,8000	R\$ 96,0000
----------	---------	----	------------	-------------

Marca: QL**Fabricante:** QL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Alonga de borracha para Kitasato. Com diâmetro superior de 45 mm.

33 POTE VIDRO	UNIDADE	150	R\$ 37,0900	R\$ 5.563,5000
---------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: UNIGLAS**Fabricante:** UNIGLAS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Balão Volumétrico com tampa de plástico, de calibração precisa, classe A, capacidade 100 mL (tolerância de 100 mL ± 0,10 mL), graduação 20°, com certificado de calibração realizada por empresa credenciada à REDE BRASILEIRA DE CALIBRAÇÃO (RBC)

68 MEDIDOR NÍVEL LÍQUIDO	UNIDADE	60	R\$ 40,0000	R\$ 2.400,0000
--------------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: SCHOTT**Fabricante:** SCHOTT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bequer 10mL - Copo Graduado tipo Griffin, forma alta, espessura de parede "Standard", fabricado em vidro boro-silicato de baixa expansão. - DADOS TÉCNICOS: 1. TIPO DE VIDRO E COEFICIENTE DE EXPANSÃO TÉRMICA LINEAR: Fabricado em vidro boro-silicato de baixa expansão, com coeficiente de expansão térmica linear entre 0 e 300 oC de 32-33 +/- 1,5 x 10⁻⁷ cm/cm/oC e, desta forma atendendo à especificação A.S.T.M. E 438 quanto ao material construtivo como Tipo I, classe A. 2.GRAVAÇÃO DO MATERIAL: Gravação feita em esmalte quimicamente e termicamente resistente e permanente. 3. ESPECIFICAÇÕES DE VOLUMETRIA: Dimensional e espessuras de parede, presença de inclusões (bolhas, pedras e cordas) e gravação, atende e excede às construtivas da ASTM E 960 e LGM-2. 4. VOLUMETRIA, RASTREABILIDADE E CALIBRAÇÃO: Não se aplica a produtos graduados. 5. CARACTERÍSTICAS QUÍMICAS: Isentos de alcalinidade. O material de vidro mantém suas características de resistência térmica e mecânicas inalteradas, quando não submetidos às temperaturas especificadas no catálogo de uso contínuo acima de 230oC ou casualmente acima de 490oC.

71 MEDIDOR NÍVEL LÍQUIDO	UNIDADE	48	R\$ 58,2700	R\$ 2.796,9600
--------------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: SCHOTT**Fabricante:** SCHOTT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Béquer 2000 mL - Copo Graduado tipo Griffin, forma baixa, espessura de parede "Standard", fabricado em vidro borosilicato de baixa expansão. - DADOS TÉCNICOS: 1. TIPO DE VIDRO E COEFICIENTE DE EXPANSÃO TÉRMICA LINEAR: Fabricado em vidro borosilicato de baixa expansão, com coeficiente de expansão térmica linear entre 0 e 300°C de 32-33 +/- 1,5 x 10⁻⁷ cm/cm/°C e, desta forma atendendo à especificação A.S.T.M. E 438 quanto ao material construtivo como Tipo I, classe A. 2.GRAVAÇÃO DO MATERIAL: Gravação feita em esmalte quimicamente e termicamente resistente e permanente. 3. ESPECIFICAÇÕES DE VOLUMETRIA: Dimensional e espessuras de parede, presença de inclusões (bolhas, pedras e cordas) e gravação, atende e excede às construtivas da ASTM E 960 e LGM-2. 4. VOLUMETRIA, RASTREABILIDADE E CALIBRAÇÃO: Não se aplica a produtos graduados. 5. CARACTERÍSTICAS QUÍMICAS: Isentos de alcalinidade. O material de vidro mantém suas características de resistência térmica e mecânicas inalteradas, quando não submetidos às temperaturas especificadas no catálogo de uso contínuo acima de 230°C ou casualmente acima de 490°C.

72 MEDIDOR NÍVEL LÍQUIDO	UNIDADE	10	R\$ 18,3200	R\$ 183,2000
--------------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: SCHOTT**Fabricante:** SCHOTT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bequer 20mL - Copo Graduado tipo Griffin, forma baixa, espessura de parede "Standard", fabricado em vidro boro-silicato de baixa expansão. - DADOS TÉCNICOS: 1. TIPO DE VIDRO E COEFICIENTE DE EXPANSÃO TÉRMICA LINEAR: Fabricado em vidro boro-silicato de baixa expansão, com coeficiente de expansão térmica linear entre 0 e 300 oC de 32-33 +/- 1,5 x 10-7 cm/cm/oC e, desta forma atendendo à especificação A.S.T.M. E 438 quanto ao material construtivo como Tipo I, classe A. 2.GRAVAÇÃO DO MATERIAL: Gravação feita em esmalte quimicamente e termicamente resistente e permanente. 3. ESPECIFICAÇÕES DE VOLUMETRIA: Dimensional e espessuras de parede, presença de inclusões (bolhas, pedras e cordas) e gravação, atende e excede às construtivas da ASTM E 960 e LGM-2. 4. VOLUMETRIA, RASTREABILIDADE E CALIBRAÇÃO: Não se aplica a produtos graduados. 5. CARACTERÍSTICAS QUÍMICAS: Isentos de alcalinidade. O material de vidro mantém suas características de resistência térmica e mecânicas inalteradas, quando não submetidos às temperaturas especificadas no catálogo de uso contínuo acima de 230oC ou casualmente acima de 490oC.

75	MEDIDOR NÍVEL LÍQUIDO	UNIDADE	120	R\$ 26,0000	R\$ 3.120,0000
----	-----------------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: SCHOTT**Fabricante:** SCHOTT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bequer 500mL - Copo Graduado tipo Griffin, forma alta, espessura de parede "Standard", fabricado em vidro boro-silicato de baixa expansão. - DADOS TÉCNICOS: 1. TIPO DE VIDRO E COEFICIENTE DE EXPANSÃO TÉRMICA LINEAR: Fabricado em vidro boro-silicato de baixa expansão, com coeficiente de expansão térmica linear entre 0 e 300 oC de 32-33 +/- 1,5 x 10-7 cm/cm/oC e, desta forma atendendo à especificação A.S.T.M. E 438 quanto ao material construtivo como Tipo I, classe A. 2.GRAVAÇÃO DO MATERIAL: Gravação feita em esmalte quimicamente e termicamente resistente e permanente. 3. ESPECIFICAÇÕES DE VOLUMETRIA: Dimensional e espessuras de parede, presença de inclusões (bolhas, pedras e cordas) e gravação, atende e excede às construtivas da ASTM E 960 e LGM-2. 4. VOLUMETRIA, RASTREABILIDADE E CALIBRAÇÃO: Não se aplica a produtos graduados. 5. CARACTERÍSTICAS QUÍMICAS: Isentos de alcalinidade. O material de vidro mantém suas características de resistência térmica e mecânicas inalteradas, quando não submetidos às temperaturas especificadas no catálogo de uso contínuo acima de 230oC ou casualmente acima de 490oC.

77	MEDIDOR NÍVEL LÍQUIDO	UNIDADE	24	R\$ 31,0000	R\$ 744,0000
----	-----------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: J PROLAB**Fabricante:** J PROLAB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bequer de polipropileno - Graduação em Silkscreen. Capacidade 4000ml - forma baixa - subdiv:100/100ml.

196	ERLENMEYER	UNIDADE	14	R\$ 33,6000	R\$ 470,4000
-----	------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: UNIGLAS**Fabricante:** UNIGLAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Erlenmeyer 1000mL graduado, boca estreita, reforçada, fabricado em vidro boro-silicato de baixa expansão, segundo as Normas e especificações construtivas da ASTM, em fabrica cujo processo é registrado e Certificado ISO 9002.

197	ERLENMEYER	UNIDADE	24	R\$ 17,8900	R\$ 429,3600
-----	------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: UNIGLAS**Fabricante:** UNIGLAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Erlenmeyer 125mL graduado, boca estreita, reforçada, fabricado em vidro boro-silicato de baixa expansão, segundo as Normas e especificações construtivas da ASTM, em fabrica cujo processo é registrado e Certificado ISO 9002.

257	VIDRO	unidade	30	R\$ 2,2000	R\$ 66,0000
-----	-------	---------	----	------------	-------------

Marca: UNIGLAS**Fabricante:** UNIGLAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Frasco de vidro incolor 250ml com tampa plástica (tipo maionese) (medida aproximada Alt. 11,9; Diam. 7; Diam boca 5,2cm)

524	ESTANTE RACK	unidade	170	R\$ 3,0700	R\$ 521,9000
-----	--------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: PLASTBIO**Fabricante:** PLASTBIO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rack autoclavável para 96 ponteiros de 0-200 UL.

525	ESTANTE RACK	unidade	170	R\$ 3,4200	R\$ 581,4000
-----	--------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: PLASTBIO**Fabricante:** PLASTBIO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rack autoclavável para 96 ponteiros de 200-1000 UL.

527	ESTANTE RACK	unidade	6	R\$ 9,8200	R\$ 58,9200
-----	--------------	---------	---	------------	-------------

Marca: PLASTBIO**Fabricante:** PLASTBIO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rack Quatro Faces Retangular para 4 Tamanhos Diferentes de Microtubos e Tubos. Com encaixes nas laterais permitindo o uso de diversos racks conjugados, consequentemente permite o trabalho com diversos tamanhos de tubos simultaneamente. Rack formato retangular com todos os 4 lados aproveitáveis. Capacidade para acomodar os seguintes tipos de tubos: 4 x 50 mL Tubos cônicos tipo falcon com tampa; 12 x 15 mL Tubos cônicos tipo falcon com tampa; 32 x 1,5 mL Microtubos tipo eppendorf; 32 x 0,5 mL Microtubos tipo eppendorf. Fabricado em polipropileno autoclavável. Disponível em cores sortidas.

Total do Fornecedor: R\$ 18.911,8200

22.283.196/0001-01 - BH LABORATORIOS LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
167	ANALISADOR LABORATÓRIO	frasco	2	R\$ 200,0000	R\$ 400,0000

Marca: RL**Fabricante:** RENYLAB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corante Papanicolaou EA 50, solução, frasco com 500 mL .

Total do Fornecedor: R\$ 400,0000

53.427.738/0001-04 - INSTRUMENTOS CIRURGICOS PRISCILLA LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
46	ANALISADOR LABORATÓRIO	unidade	60	R\$ 3,3500	R\$ 201,0000

Marca: EasyPath

Fabricante: Erviegas

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: OFERECEMOS: Barra magnetica cilindrica, lisa, revestida em PTFE (teflon) polido, 5mm x 15mm (diametrocomprimento). Marca EasyPath. Fabricante Erviegas. Procedência Nacional. REF. EP-51-05352

242	FILTRO	unidade	300	R\$ 3,2700	R\$ 981,0000
-----	--------	---------	-----	------------	--------------

Marca: EasyPath

Fabricante: Erviegas

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: OFERECEMOS: Filtro para utilização em conjunto com seringas, para a filtração estéril e ultrapurificação de soluções aquosas (porosidade 0,22um), separação de particulas dos liquidos, redução dos microorganismos (filtração desgerminante), medida; diâmetro de 30mm e altura de 25mm, cor laranja, 1 unidade. Marca EasyPath. Fabricante Erviegas. procedência Nacional. REF EP-51-25231

322	VIDRO	CAIXA	454	R\$ 3,1500	R\$ 1.430,1000
-----	-------	-------	-----	------------	----------------

Marca: EasyPath

Fabricante: Erviegas

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: OFERECEMOS:Laminulas de vidro, lisa, incolor, pré limpas, polidas e prontas para uso, tamanho 24 x 40 mm, caixa com 100 unidades Marca EasyPath. Fabricante Erviegas. Procedência Nacional. REF. EP-51-30195

444	INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA	pacote	44	R\$ 28,4600	R\$ 1.252,2400
-----	----------------------------------	--------	----	-------------	----------------

Marca: EasyPath

Fabricante: Erviegas

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: OFERECEMOS: Pipeta sorológica descartável, com filtro de proteção, capacidade 5ml, codificada por cor (azul), dois traços, 1/10, esterelizada por radiação gama e embalada individualmente. Marca EasyPath. Fabricante Erviegas. Procedência Nacional. REF. EP-51-25123

466	PLACA	unidade	118	R\$ 3,4400	R\$ 405,9200
-----	-------	---------	-----	------------	--------------

Marca: EasyPath

Fabricante: Erviegas

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: OFERECEMOS: Placa com superfície tratada para cultura de tecidos, estéril, não pirogenica, confeccionada em poliestireno de alta transparência, 24 poços, área de crescimento de 1,93cm², embalada individualmente. Marca EasyPath. Fabricante Erviegas. Procedência Nacional. REF. EP-51-25243

467	PLACA	unidade	20	R\$ 4,8600	R\$ 97,2000
-----	-------	---------	----	------------	-------------

Marca: EasyPath

Fabricante: Erviegas

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: OFERECEMOS: Placa com superfície tratada para cultura de tecidos, estéril, não pirogenica, confeccionada em poliestireno de alta transparência, 6 poços, área de crescimento de 9.6cm², embalada individualmente. Marca EasyPath. Fabricante Erviegas. Procedência Nacional. REF. EP-51-25241

Total do Fornecedor: R\$ 4.367,4600

58.954.694/0001-86 - PER-LAB INDUSTRIA E COMERCIO DE VIDROS PARA LABS LTDA -

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
9	ALCOÔMETRO	UNIDADE	18	R\$ 31,6000	R\$ 568,8000

Marca: RIVATERMN

Fabricante: RIVATERM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALCOOMNETRO DE GAY LUSSAC GRADUADO A 15 GRAUS, DE 0 A 100 ML.

19	BALÃO LABORATÓRIO	UNIDADE	200	R\$ 9,3800	R\$ 1.876,0000
----	-------------------	---------	-----	------------	----------------

Marca: DIOGOLAB

Fabricante: DIOGOLAB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balão de fundo chato, 125ml, gargalo longo.

31	POTE VIDRO	UNIDADE	20	R\$ 14,5400	R\$ 290,8000
----	------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: PER-LAB

Fabricante: PER-LAB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balão volumétrico com rolha de vidro esmerilhada, 500ml.

44	POTE VIDRO	UNIDADE	12	R\$ 16,3800	R\$ 196,5600
----	------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: per-lab

Fabricante: PER-LAB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balão volumétrico, fundo chato, com rolha de vidro esmerilhada, 500 ml

64	MEDIDOR NÍVEL LÍQUIDO	UNIDADE	212	R\$ 20,9700	R\$ 4.445,6400
----	-----------------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: SCHOTT

Fabricante: SCHOTT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Béquer 10 mL - Copo Graduado tipo Griffin, forma baixa, espessura de parede "Standard", fabricado em vidro borosilicato de baixa expansão. - DADOS TÉCNICOS: 1. TIPO DE VIDRO E COEFICIENTE DE EXPANSÃO TÉRMICA LINEAR: Fabricado em vidro borosilicato de baixa expansão, com coeficiente de expansão térmica linear entre 0 e 300°C de 32-33 +/- 1,5 x 10⁻⁷ cm/cm/°C e, desta forma atendendo à especificação A.S.T.M. E 438 quanto ao material construtivo como Tipo I, classe A. 2.GRAVAÇÃO DO MATERIAL: Gravação feita em esmalte quimicamente e termicamente resistente e permanente. 3. ESPECIFICAÇÕES DE VOLUMETRIA: Dimensional e espessuras de parede, presença de inclusões (bolhas, pedras

e cordas) e gravação, atende e excede às construtivas da ASTM E 960 e LGM-2. 4. VOLUMETRIA, RASTREABILIDADE E CALIBRAÇÃO: Não se aplica a produtos graduados. 5. CARACTERÍSTICAS QUÍMICAS: Isentos de alcalinidade. O material de vidro mantém suas características de resistência térmica e mecânicas inalteradas, quando não submetidos às temperaturas especificadas no catálogo de uso contínuo acima de 230°C ou casualmente acima de 490°C.

65 MEDIDOR NÍVEL LÍQUIDO UNIDADE 114 R\$ 35,1500 R\$ 4.007,1000

Marca: SCHOTT

Fabricante: SCHOTT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Béquer 1000 mL - Copo Graduado tipo Griffin, forma baixa, espessura de parede "Standard", fabricado em vidro borosilicato de baixa expansão. - DADOS TÉCNICOS: 1. TIPO DE VIDRO E COEFICIENTE DE EXPANSÃO TÉRMICA LINEAR: Fabricado em vidro borosilicato de baixa expansão, com coeficiente de expansão térmica linear entre 0 e 300 oC de 32-33 +/- 1,5 x 10-7 cm/cm/oC e, desta forma atendendo à especificação A.S.T.M. E 438 quanto ao material construtivo como Tipo I, classe A. 2.GRAVAÇÃO DO MATERIAL: Gravação feita em esmalte quimicamente e termicamente resistente e permanente. 3. ESPECIFICAÇÕES DE VOLUMETRIA: Dimensional e espessuras de parede, presença de inclusões (bolhas, pedras e cordas) e gravação, atende e excede às construtivas da ASTM E 960 e LGM-2. 4. VOLUMETRIA, RASTREABILIDADE E CALIBRAÇÃO: Não se aplica a produtos graduados. 5. CARACTERÍSTICAS QUÍMICAS: Isentos de alcalinidade. O material de vidro mantém suas características de resistência térmica e mecânicas inalteradas, quando não submetidos às temperaturas especificadas no catálogo de uso contínuo acima de 230oC ou casualmente acima DE 490 GRAUS.

66 MEDIDOR NÍVEL LÍQUIDO UNIDADE 50 R\$ 34,7500 R\$ 1.737,5000

Marca: SCHOTT

Fabricante: SCHOTT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bequer 1000mL - Copo Graduado tipo Griffin, forma alta, espessura de parede "Standard", fabricado em vidro boro-silicato de baixa expansão. - DADOS TÉCNICOS: 1. TIPO DE VIDRO E COEFICIENTE DE EXPANSÃO TÉRMICA LINEAR: Fabricado em vidro boro-silicato de baixa expansão, com coeficiente de expansão térmica linear entre 0 e 300 oC de 32-33 +/- 1,5 x 10-7 cm/cm/oC e, desta forma atendendo à especificação A.S.T.M. E 438 quanto ao material construtivo como Tipo I, classe A. 2.GRAVAÇÃO DO MATERIAL: Gravação feita em esmalte quimicamente e termicamente resistente e permanente. 3. ESPECIFICAÇÕES DE VOLUMETRIA: Dimensional e espessuras de parede, presença de inclusões (bolhas, pedras e cordas) e gravação, atende e excede às construtivas da ASTM E 960 e LGM-2. 4. VOLUMETRIA, RASTREABILIDADE E CALIBRAÇÃO: Não se aplica a produtos graduados. 5. CARACTERÍSTICAS QUÍMICAS: Isentos de alcalinidade. O material de vidro mantém suas características de resistência térmica e mecânicas inalteradas, quando não submetidos às temperaturas especificadas no catálogo de uso contínuo acima de 230oC ou casualmente acima de 490oC.

67 MEDIDOR NÍVEL LÍQUIDO UNIDADE 140 R\$ 15,9900 R\$ 2.238,6000

Marca: SCHOTT

Fabricante: SCHOTT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bequer 100mL - Copo Graduado tipo Griffin, forma alta, espessura de parede "Standard", fabricado em vidro boro-silicato de baixa expansão. - DADOS TÉCNICOS: 1. TIPO DE VIDRO E COEFICIENTE DE EXPANSÃO TÉRMICA LINEAR: Fabricado em vidro boro-silicato de baixa expansão, com coeficiente de expansão térmica linear entre 0 e 300 oC de 32-33 +/- 1,5 x 10-7 cm/cm/oC e, desta forma atendendo à especificação A.S.T.M. E 438 quanto ao material construtivo como Tipo I, classe A. 2.GRAVAÇÃO DO MATERIAL: Gravação feita em esmalte quimicamente e termicamente resistente e permanente. 3. ESPECIFICAÇÕES DE VOLUMETRIA: Dimensional e espessuras de parede, presença de inclusões (bolhas, pedras e cordas) e gravação, atende e excede às construtivas da ASTM E 960 e LGM-2. 4. VOLUMETRIA, RASTREABILIDADE E CALIBRAÇÃO: Não se aplica a produtos graduados. 5. CARACTERÍSTICAS QUÍMICAS: Isentos de alcalinidade. O material de vidro mantém suas características de resistência térmica e mecânicas inalteradas, quando não submetidos às temperaturas especificadas no catálogo de uso contínuo acima de 230oC ou casualmente acima de 490oC.

69 MEDIDOR NÍVEL LÍQUIDO UNIDADE 50 R\$ 15,9900 R\$ 799,5000

Marca: SHOYY

Fabricante: SCHOTT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Béquer 150 mL - Copo Graduado tipo Griffin, forma baixa, espessura de parede "Standard", fabricado em vidro borosilicato de baixa expansão. - DADOS TÉCNICOS: 1. TIPO DE VIDRO E COEFICIENTE DE EXPANSÃO TÉRMICA LINEAR: Fabricado em vidro borosilicato de baixa expansão, com coeficiente de expansão térmica linear entre 0 e 300°C de 32-33 +/- 1,5 x 10-7 cm/cm/°C e, desta forma atendendo à especificação A.S.T.M. E 438 quanto ao material construtivo como Tipo I, classe A. 2.GRAVAÇÃO DO MATERIAL: Gravação feita em esmalte quimicamente e termicamente resistente e permanente. 3. ESPECIFICAÇÕES DE VOLUMETRIA: Dimensional e espessuras de parede, presença de inclusões (bolhas, pedras e cordas) e gravação, atende e excede às construtivas da ASTM E 960 e LGM-2. 4. VOLUMETRIA, RASTREABILIDADE E CALIBRAÇÃO: Não se aplica a produtos graduados. 5. CARACTERÍSTICAS QUÍMICAS: Isentos de alcalinidade. O material de vidro mantém suas características de resistência térmica e mecânicas inalteradas, quando não submetidos às temperaturas especificadas no catálogo de uso contínuo acima de 230°C ou casualmente acima de 490 GRAUS.

73 MEDIDOR NÍVEL LÍQUIDO UNIDADE 182 R\$ 15,9900 R\$ 2.910,1800

Marca: SCHOTT

Fabricante: SCHOTT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Béquer 250 mL - Copo Graduado tipo Griffin, forma baixa, espessura de parede "Standard", fabricado em vidro borosilicato de baixa expansão. - DADOS TÉCNICOS: 1. TIPO DE VIDRO E COEFICIENTE DE EXPANSÃO TÉRMICA LINEAR: Fabricado em vidro borosilicato de baixa expansão, com coeficiente de expansão térmica linear entre 0 e 300°C de 32-33 +/- 1,5 x 10-7 cm/cm/°C e, desta forma atendendo à especificação A.S.T.M. E 438 quanto ao material construtivo como Tipo I, classe A. 2.GRAVAÇÃO DO MATERIAL: Gravação feita em esmalte quimicamente e termicamente resistente e permanente. 3. ESPECIFICAÇÕES DE VOLUMETRIA: Dimensional e espessuras de parede, presença de inclusões (bolhas, pedras e cordas) e gravação, atende e excede às construtivas da ASTM E 960 e LGM-2. 4. VOLUMETRIA, RASTREABILIDADE E CALIBRAÇÃO: Não se aplica a produtos graduados. 5. CARACTERÍSTICAS QUÍMICAS: Isentos de alcalinidade. O material de vidro mantém suas características de resistência térmica e mecânicas inalteradas, quando não submetidos às temperaturas especificadas no catálogo de uso contínuo acima de 230°C

ou casualmente acima de 490°C.

76 MEDIDOR NÍVEL LÍQUIDO UNIDADE 92 R\$ 20,9900 R\$ 1.931,0800

Marca: SCHOTT

Fabricante: SCHOTT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Béquer 600 mL - Copo Graduado tipo Griffin, forma baixa, espessura de parede "Standard", fabricado em vidro boro-silicato de baixa expansão. - DADOS TÉCNICOS: 1. TIPO DE VIDRO E COEFICIENTE DE EXPANSÃO TÉRMICA LINEAR: Fabricado em vidro boro-silicato de baixa expansão, com coeficiente de expansão térmica linear entre 0 e 300 oC de 32-33 +/- 1,5 x 10⁻⁷ cm/cm/oC e, desta forma atendendo à especificação A.S.T.M. E 438 quanto ao material construtivo como Tipo I, classe A. 2.GRAVAÇÃO DO MATERIAL: Gravação feita em esmalte quimicamente e termicamente resistente e permanente. 3. ESPECIFICAÇÕES DE VOLUMETRIA: Dimensional e espessuras de parede, presença de inclusões (bolhas, pedras e cordas) e gravação, atende e excede às construtivas da ASTM E 960 e LGM-2. 4. VOLUMETRIA, RASTREABILIDADE E CALIBRAÇÃO: Não se aplica a produtos graduados. 5. CARACTERÍSTICAS QUÍMICAS: Isentos de alcalinidade. O material de vidro mantém suas características de resistência térmica e mecânicas inalteradas, quando não submetidos às temperaturas especificadas no catálogo de uso contínuo acima de 230°C ou casualmente acima de 490° GRAUS

79 MEDIDOR NÍVEL LÍQUIDO UNIDADE 30 R\$ 9,6000 R\$ 288,0000

Marca: NALGON

Fabricante: NALGON

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bequer de polipropileno, 2000ml. Em PP, translúcido. Alça ergonômica. Bico funcional, que minimiza gotejamento. Para proteger a graduação, recomendamos que a limpeza seja feita com temp. de até 60 °C máx. Para a esterilização em autoclave (121 °C) a graduação em relevo. Forma Baixa

80 MEDIDOR NÍVEL LÍQUIDO UNIDADE 90 R\$ 3,6000 R\$ 324,0000

Marca: NALGON

Fabricante: NALGON

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bequer de polipropileno, 250ml. Translúcido. A graduação em relevo é de fácil leitura e resistente ao desgaste por uso intensivo. Esterilizável em autoclave, fácil de limpar, resistente a temperaturas de -200 °C a 260 °C bic funcional e forma baixa

83 MEDIDOR NÍVEL LÍQUIDO UNIDADE 50 R\$ 1,6700 R\$ 83,5000

Marca: NALGON

Fabricante: NALGON

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bequer de polipropileno, 50 mL . Translúcido. A graduação em relevo é de fácil leitura e resistente ao desgaste por uso intensivo. Esterilizável em autoclave, fácil de limpar, resistente a temperaturas de -200 °C a 260 °C. Bico funcional e Forma baixa

90 MEDIDOR NÍVEL LÍQUIDO UNIDADE 120 R\$ 4,9800 R\$ 597,6000

Marca: PER-LAB

Fabricante: PER-LAB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bequer de vidro, graduado, forma alta, 10ml

135 BACIA UNIDADE 320 R\$ 5,0900 R\$ 1.628,8000

Marca: UNILAB

Fabricante: UNILAB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cápsula de porcelana 60mm de diâmetro 35m

145 COLUNA DESTILAÇÃO VIGREAUX UNIDADE 12 R\$ 43,0000 R\$ 516,0000

Marca: PER-LAB

Fabricante: PER-LAB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Coluna de vigreux para destilação, com juntas cônicas esmerilhadas macho e fêmea 24/40.

206 MEDIDOR LABORATÓRIO UNIDADE 50 R\$ 9,8700 R\$ 493,5000

Marca: PER-LAB

Fabricante: PER-LAB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Erlenmeyer de vidro, graduado, com rolha de polietileno, 25ml

266 VIDRO unidade 140 R\$ 7,9500 R\$ 1.113,0000

Marca: PHOX

Fabricante: PHOX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Frasco para reagente em vidro borosilicato 3.3, de alta resistência química e térmica, com boca larga, graduado, com tampa azul, com rosca gl 45 e dispositivo antigota em p.p. autoclavável, com capacidade para 250 ml.

268 VIDRO unidade 320 R\$ 6,2500 R\$ 2.000,0000

Marca: PHOX

Fabricante: PHOX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Frasco para reagente em vidro borosilicato 3.3, de alta resistência química e térmica, com boca larga, graduado, com tampa azul, rosca gl 45 e dispositivo antigota em p.p. autoclavável, com capacidade para 100 ml

275 FUNIL unidade 248 R\$ 3,3700 R\$ 835,7600

Marca: PER-LAB

Fabricante: PER-LAB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Funil analítico de vidro liso com 6,0cm de diâmetro. Haste curta

281 FUNIL unidade 10 R\$ 69,8900 R\$ 698,9000

Marca: CHIAROTT

Fabricante: CHIAROTT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Funil de Buchner, capacidade 460ml, 115mm de diâmetro

519 INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA unidade 20 R\$ 3,1300 R\$ 62,6000

Marca: PER--LAB

Fabricante: PER-LAB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Proveta de vidro, graduada 10ml, base de plástico

560 TERMOMETRO DE VIDRO unidade 20 R\$ 80,0000 R\$ 1.600,0000

Marca: RIVATERM**Fabricante:** RIVATERM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Termômetro de vidro, com escala de -10 + 110°C, acompanhado de certificado de calibração na RBC. (1 PONTO)

571 TRIPÉ unidade 84 R\$ 9,8100 R\$ 824,0400

Marca: METALIC**Fabricante:** METALIC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tripé para tela de amianto tamanho M de altura 14cm de diâmetro X 20 cm de altura

584 VIDRO unidade 500 R\$ 0,6900 R\$ 345,0000

Marca: PER-LAB**Fabricante:** PER-LAB**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tubo de Durhan, 3,5cm x 0,4cm, de vidro.

599 TUBO ACRÍLICO unidade 300 R\$ 12,3800 R\$ 3.714,0000

Marca: PER-LAB**Fabricante:** PER-LAB**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tubo de Nessler, comprimento aproximado de 200mm, diâmetro de 2,5cm, graduado a 50ml.**Total do Fornecedor: R\$ 36.126,4600****60.820.321/0001-64 - SOLOTEST APARELHOS PARA MECANICA DO SOLO LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
308 INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA	kit	2	R\$ 4.130,0000	R\$ 8.260,0000

Marca: SOLOTEST**Fabricante:** SOLOTEST**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Amostrador de solos para obtenção de amostras indeformadas com diâmetro de 49x53mm. Conjunto completo com 24 anéis e amostrador. Acompanha: 01 coletor com capacidade para cilindros de 5cm, 02 hastes prolongadas de 40cm, 01 batedor com 10cm de comprimento, 01 cabo extrator, 01 marreta de ferro revestida de borracha, 24 tampas e 24 fundos de plástico para anéis.

538 SUPORTE unidade 2 R\$ 156,0000 R\$ 312,0000

Marca: SOLOTEST**Fabricante:** SOLOTEST**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sapata bizelada para cravar molde CBR Ø 6"

549 CHAVE SOQUETE unidade 2 R\$ 260,0000 R\$ 520,0000

Marca: SOLOTEST**Fabricante:** SOLOTEST**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Soquete cilíndrico para ensaio de compactação 10 libras CBR de aço zincado. Conforme NBR 12102, 9895, 7182; DNER-ME 162, 129, 049.**Total do Fornecedor: R\$ 9.092,0000****61.607.925/0001-90 - BEIRAMAR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
2 DOSADOR QUIMICO	unidade	16	R\$ 102,9800	R\$ 1.647,6800

Marca: BD**Fabricante:** BD**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Agulha para gavagem para camundongo, agulha de aço inox BD - 10; cânula diâmetro interno 1,0 mm c/esfera 2,7 mm; raio de 40 mm; comprimento de 31 mm

3 DOSADOR QUIMICO unidade 14 R\$ 102,9800 R\$ 1.441,7200

Marca: BD**Fabricante:** BD**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Agulha para gavagem para rato, agulha de aço inox BD - 12, cânula diâmetro interno 1,2 mm c/ esfera 2,3mm; raio de 40 mm; comprimento de 54 mm

292 GAIOLA COBAIA PEQUENO PORTE unidade 120 R\$ 85,0000 R\$ 10.200,0000

Marca: BEIRAMAR**Fabricante:** BEIRAMAR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Gaiola para camundongos, confeccionada em polipropileno, sem borda, autodavável e resistente a ácidos, medidas aproximadas de 30 x 20 x 13cm, com 12(doze) extratores laterais (travas de empilhamento), tampa em inox AISI 304 eletropolido, comedouro embutido em 'V' com laterais triangulares fixas e divisória interna basculante para formar o comedouro, arruela fixa para proteção da rolha e encaixe do bico do bebedouro, incluindo 01 bebedouro de vidro com capacidade para 350ml, com graduação lateral de 50 até 350ml, rolha cônica de borracha preta e anti-ácido, bico de aço inoxidável reto de 8cm. PROCEDÊNCIA NACIONAL

293 GAIOLA COBAIA PEQUENO PORTE unidade 200 R\$ 115,0000 R\$ 23.000,0000

Marca: BEIRAMAR**Fabricante:** BEIRAMAR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Gaiola para ratos, base em polipropileno, autoclavável, resistentes a ácidos, nas medidas 41x34x16 cm. tampa de arame de aço inox aisi 304, eletropolido, malha 7,5 mm, comedouro embutido em "v", laterais triangulares fixas, divisórias basculantes para formar o comedouro. incluso

bebedouro de polipropileno com capacidade para 700 ml, com rolha de formato cônico de borracha preta e bico de aço inoxidável de 85 mm PROCEDÊNCIA NACIONAL

Total do Fornecedor: R\$ 36.289,4000

64.568.710/0001-03 - COMERCIAL GRAULAB LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
493 INSTRUMENTO PARA ANALISE CLINICA	unidade	180	R\$ 15,5500	R\$ 2.799,0000

Marca: NEPTUNE

Fabricante: NEPTUNE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ponteiras para micropipeta, uso universal, 0,5 – 10 ul (curta), com filtro, estéreis, fabricadas em polipropileno atóxico com 99,9% de pureza, livre de DNase, RNase, pirogenios, minerais ou metais pesados, autoclavável a 121°C por 15 minutos, cor natural. Apresentação em racks de 96 ponteiras cada.

Total do Fornecedor: R\$ 2.799,0000

67.774.679/0001-47 - NOVA ANALITICA IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
146 COLUNA CROMATOGRÁFICA	UNIDADE	2	R\$ 1.560,0000	R\$ 3.120,0000

Marca: OV

Fabricante: OV

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Coluna Capilar para cromatografia à gás, fase OV-35 (35%Difenil, 65% Dimetilpolisiloxano), dimensões: 30m X 0,53mm, filme 0,50µm. Ref.: 35305303

387 FILTRO	embalagem	50	R\$ 55,1000	R\$ 2.755,0000
------------	-----------	----	-------------	----------------

Marca: MFS

Fabricante: MFS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel filtro/Membrana de fibra de vidro GF/D 0,45 µm, 47 mm (embalagem com 100 unidades). REF GD12047MM

Total do Fornecedor: R\$ 5.875,0000

71.443.667/0001-07 - ORBITAL PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
191 MEDIDOR LABORATÓRIO	UNIDADE	4	R\$ 799,9900	R\$ 3.199,9600

Marca: ANALION

Fabricante: ANALION

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Eletrodo de Calomelano: Eletrodo de referência calomelano, utilizado em soluções aquosas de condutividade elétrica superior a 10 uS, possui corpo de vidro, cabo de 01 metro e conector BNC. Especificações Técnicas: Temperatura: 0 a 90° C; Tipo de Junção: Cerâmica; Corpo: Vidro; Sistema de Referência: Hg/Hg2Cl2; Dimensões: 100 mm x 12 mm.

192 MEDIDOR LABORATÓRIO	UNIDADE	2	R\$ 799,9900	R\$ 1.599,9800
-------------------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: ANALION

Fabricante: ANALION

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Eletrodo de referência meia-celula, faixa de temperatura de 0 a 80°C; Corpo O.D.: 12 mm; Inserção: 120 mm; Material: PEI; Cabo: 1 m coaxial; Conector: Banana; Aplicações Possíveis: completar o circuito elétrico e proporcionar uma voltagem estável da referência para os eletrodos do tipo semi-célula.

Total do Fornecedor: R\$ 4.799,9400

96.591.128/0001-46 - VWS BRASIL LTDA.

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
138 PEÇAS E ACESSÓRIOS PURIFICADOR ÁGUA	UNIDADE	2	R\$ 1.700,0000	R\$ 3.400,0000

Marca: ELGA

Fabricante: ELGA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho de purificação de água compatível com o equipamento de purificação de água PURELAB Classic UV. LC186

Total do Fornecedor: R\$ 3.400,0000

97.532.857/0001-94 - COLTY MERCANTIL LTDA - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
331 MÁSCARA DESCARTÁVEL USO GERAL	CAIXA 50,00 UN	60	R\$ 5,1400	R\$ 308,4000

Marca: descarpack

Fabricante: descarpack

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Máscara descartável c/ tres camadas branca(cx c/ 50)

Total do Fornecedor: R\$ 308,4000

Valor Global da Ata: R\$
654.961,2600

 **Imprimir o Relatório**

Voltar